

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
A.G.R COMERCIO E SERVICO DE BRINDES, MAQ	Placa de Inauguração. Sendo a placa fundida em aluminio no t	5504	1,000	1.315,0000	1.315,00
ACJ FUNILARIA E PINTURA LTDA - ME	Serviço de latoaria, pintura, estofamento e vidraçar	5219	8,340	36,0000	300,24
AGRO LÍDER LTDA	INSETICIDA LIQUÍDO - LARVICIDA BIOLÓGICO	5234	40,000	109,4000	4.376,00
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTD	Agua destilada ampola 10 ml.	1998	200,000	0,1510	30,20
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTD	Digliconato de clorexidina a 2% solução com tensoativo. Ant	1998	30,000	2,9140	87,42
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTD	Seringa Descartável 5 ml estéril, com cilindro transparent	1998	1.000,000	0,1190	119,00
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTD	Solução isotônica de cloreto de sódio a 0,9 % injetável,	1998	400,000	1,9100	764,00
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTD	Solução isotônica de cloreto de sódio a 0,9 % injetável, es	1998	16,000	4,3990	70,38
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	ABOBRINHA VERDE - KG. Frutos firmes, com a casca de cor bri	5349	15,000	2,2000	33,00
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	ABOBRINHA VERDE - KG. Frutos firmes, com a casca de cor bri	5319	15,000	2,2000	33,00
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	ABOBRINHA VERDE - KG. Frutos firmes, com a casca de cor bri	5320	10,000	2,2000	22,00
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	ABOBRINHA VERDE - KG. Frutos firmes, com a casca de cor bri	5316	8,000	2,2000	17,60
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	ABOBRINHA VERDE - KG. Frutos firmes, com a casca de cor bri	5323	10,000	2,2000	22,00
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	AGRIÃO (TIPO D'ÁGUA) - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento d	5319	1,000	1,2500	1,25
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	AGRIÃO (TIPO D'ÁGUA) - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento d	5320	10,000	1,2500	12,50
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	AGRIÃO (TIPO D'ÁGUA) - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento d	5316	6,000	1,2500	7,50
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	BANANA CATURRA - KG. Grau de maturação intermediário, bem d	5349	300,000	0,7000	210,00
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	BANANA CATURRA - KG. Grau de maturação intermediário, bem d	5319	75,000	0,7000	52,50
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	BRÓCOLIS - PEÇA. Produto fresco, cor verde, consistência fi	5349	59,000	1,9000	112,10
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	BRÓCOLIS - PEÇA. Produto fresco, cor verde, consistência fi	5350	18,000	1,9000	34,20
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	BRÓCOLIS - PEÇA. Produto fresco, cor verde, consistência fi	5319	30,000	1,9000	57,00
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	BRÓCOLIS - PEÇA. Produto fresco, cor verde, consistência fi	5320	20,000	1,9000	38,00
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	BRÓCOLIS - PEÇA. Produto fresco, cor verde, consistência fi	5316	9,000	1,9000	17,10
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	BRÓCOLIS - PEÇA. Produto fresco, cor verde, consistência fi	5323	10,000	1,9000	19,00
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja	5349	50,000	0,8500	42,50
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja	5350	24,000	0,8500	20,40
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja	5319	15,000	0,8500	12,75
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja	5320	5,000	0,8500	4,25
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja	5316	15,000	0,8500	12,75
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja	5323	10,000	0,8500	8,50
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	MAÇÃ TIPO ARGENTINA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	5319	45,000	6,3000	283,50
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	MAÇÃ TIPO ARGENTINA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	5320	15,000	6,3000	94,50
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	MAÇÃ TIPO ARGENTINA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	5316	20,000	6,3000	126,00
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	MAÇÃ TIPO ARGENTINA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	5323	15,000	6,3000	94,50
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa aprese	5349	83,000	1,6500	136,95
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa aprese	5350	70,000	1,6500	115,50
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa aprese	5319	25,000	1,6500	41,25
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa aprese	5320	15,000	1,6500	24,75
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa aprese	5316	20,000	1,6500	33,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa aprese	5323	10,000	1,6500	16,50
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	PIMENTÃO VERDE - KG. De 1ª qualidade, cor característica (v	5349	18,000	2,9000	52,20
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	PIMENTÃO VERDE - KG. De 1ª qualidade, cor característica (v	5350	2,500	2,9000	7,25
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	PIMENTÃO VERDE - KG. De 1ª qualidade, cor característica (v	5320	5,000	2,9000	14,50
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	PIMENTÃO VERDE - KG. De 1ª qualidade, cor característica (v	5316	10,000	2,9000	29,00
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	RÚCULA - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de doenças e f	5319	3,000	1,2500	3,75
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	RÚCULA - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de doenças e f	5316	1,000	1,2500	1,25
ASSOCIACAO EMPRESARIAL DE SCHROEDER	Locação de imóvel da Associação Empresarial de Schroeder,	5746	4,000	650,0000	2.600,00
AUTO ELITE LTDA. - CARAGUÁ	Balanceamento	5277	1,000	40,0000	40,00
AUTO ELITE LTDA. - CARAGUÁ	BUJÃO CARTER	5278	1,000	18,0000	18,00
AUTO ELITE LTDA. - CARAGUÁ	Filtro ar condicionado	5278	1,000	44,0000	44,00
AUTO ELITE LTDA. - CARAGUÁ	FILTRO AR MOTOR	5278	1,000	54,0000	54,00
AUTO ELITE LTDA. - CARAGUÁ	Filtro Combustivel.	5278	1,000	38,0000	38,00
AUTO ELITE LTDA. - CARAGUÁ	Filtro de óleo	5278	1,000	48,0000	48,00
AUTO ELITE LTDA. - CARAGUÁ	FLUSH DE MOTOR	5277	1,000	62,0000	62,00
AUTO ELITE LTDA. - CARAGUÁ	Geometria.	5277	1,000	40,0000	40,00
AUTO ELITE LTDA. - CARAGUÁ	HIGIENIZAÇÃO	5277	1,000	98,0000	98,00
AUTO ELITE LTDA. - CARAGUÁ	KIT LUBRIFICAÇÃO	5277	1,000	61,0000	61,00
AUTO ELITE LTDA. - CARAGUÁ	ÓLEO MOTOR	5278	3,500	44,0000	154,00
AUTO ELITE LTDA. - CARAGUÁ	OTIMIZADOR DE COMBUSTÍVEL	5277	1,000	52,0000	52,00
AUTO ELITE LTDA. - CARAGUÁ	Palheta traseira	5278	1,000	48,0000	48,00
AUTO ELITE LTDA. - CARAGUÁ	PALHETAS DIANTEIRAS	5278	1,000	165,0000	165,00
BBW DO BRASIL COMERCIO DE PNEUMATICOS I	Pneu novo 1.400 X 24 - convencional 16 lonas - com profundi	5441	2,000	1.950,0000	3.900,00
BETHA SISTEMAS LTDA	Hora Técnica para os serviços de suporte técnico e pós-impla		1,000	77,0900	77,09
BETHA SISTEMAS LTDA	Hora Técnica para os serviços de suporte técnico e pós-impla		24,000	77,0900	1.850,16
BOSSO ALUGUEL DE PALCOS E COBERTURAS L	Locação com montagem e desmontagem de Gradil -	5535	20,000	6,5400	130,80
BOSSO ALUGUEL DE PALCOS E COBERTURAS L	Locação com montagem e desmontagem de Tendas 5x5.	5535	1,000	329,5000	329,50
CEK INFORMATICA EIRELI - ME	Mouse Wireless	5751	1,000	55,0000	55,00
CEK INFORMATICA EIRELI - ME	Mouse Wireless	5752	2,000	55,0000	110,00
CEK INFORMATICA EIRELI - ME	Mouse Wireless	2115	1,000	55,0000	55,00
CEK INFORMATICA EIRELI - ME	Mouse Wireless	2116	1,000	55,0000	55,00
COMERCIALIZZA DISTRIBUIDORA DE PRODUTO	Borrifador plástico 500ml, azul, vermelho e transparente		20,000	2,7900	55,80
COMERCIALIZZA DISTRIBUIDORA DE PRODUTO	Espanja de limpeza, dupla face, uma face macia e outra ásper		100,000	0,3600	36,00
COMERCIALIZZA DISTRIBUIDORA DE PRODUTO	SACO PLÁSTICO PRETO DE LIXO, 30 LITROS (39X52X0,0		10,000	5,3800	53,80
COMERCIALIZZA DISTRIBUIDORA DE PRODUTO	SACO PLÁSTICO PRETO DE LIXO, 30 LITROS (39X52X0,0	5237	2,000	5,3800	10,76
COMERCIALIZZA DISTRIBUIDORA DE PRODUTO	SACO PLÁSTICO PRETO DE LIXO, 30 LITROS (39X52X0,0	5438	3,000	5,3800	16,14
COMERCIALIZZA DISTRIBUIDORA DE PRODUTO	SACO PLÁSTICO PRETO DE LIXO, 50 LITROS (62X75X0,07) C/ 100 U	5438	3,000	9,3900	28,17
COMERCIO DE PNEUS BATISTA EIRELI	Pneu 10.00R20TT FR01-PI	5213	10,000	1.290,0000	12.900,00
CONCRETOS SANTANTONIO INDUSTRIA COMER	Pó de Brita,	593	25,000	57,8000	1.445,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
CONCRETOS SANTANTONIO INDUSTRIA COMER	Tubos de concreto prensados com diâmetro 0,30 X 1,00 no m	591	20,000	15,2900	305,80
CONCRETOS SANTANTONIO INDUSTRIA COMER	Tubos de concreto prensados com diâmetro 0,40 X 1,00 no m	588	75,000	19,7900	1.484,25
CONCRETOS SANTANTONIO INDUSTRIA COMER	Tubos de concreto prensados com diâmetro 0,40 X 1,00 no m	589	52,000	19,7900	1.029,08
CONCRETOS SANTANTONIO INDUSTRIA COMER	Tubos de concreto prensados com diâmetro 0,40 X 1,00 no m	590	48,000	19,7900	949,92
CONCRETOS SANTANTONIO INDUSTRIA COMER	Tubos de concreto prensados com diâmetro 0,40 X 1,00 no m	591	17,000	19,7900	336,43
CONCRETOS SANTANTONIO INDUSTRIA COMER	Tubos de concreto prensados com diâmetro 0,40 X 1,00 no m	609	90,000	19,7900	1.781,10
CONCRETOS SANTANTONIO INDUSTRIA COMER	Tubos de concreto prensados com diâmetro 0,60 X 1,00 no mín	591	13,000	37,6900	489,97
CONCRETOS SANTANTONIO INDUSTRIA COMER	Tubos de concreto prensados com diâmetro 0,60 X 1,00 no mín	610	41,000	37,6900	1.545,29
CONCRETOS SANTANTONIO INDUSTRIA COMER	Tubos de concreto prensados com diâmetro 0,60 X 1,00 no mín	639	55,000	37,6900	2.072,95
CONCRETOS SANTANTONIO INDUSTRIA COMER	Tubos de concreto prensados com diâmetro 1,00 X 1,00 no mín	603	11,000	180,0000	1.980,00
CONSTRUTORA CRA EIRELI - ME	Empresa especializada em manutenção preventiva e correti	585	2.700,000	18,8400	50.868,00
CONSTRUTORA CRA EIRELI - ME	Empresa especializada em manutenção preventiva e correti	5500	145,000	18,8400	2.731,80
CONSTRUTORA CRA EIRELI - ME	Empresa especializada em manutenção preventiva e correti	5426	46,000	18,8400	866,64
CONSTRUTORA CRA EIRELI - ME	Empresa especializada em manutenção preventiva e correti	5425	22,000	18,8400	414,48
CONSTRUTORA CRA EIRELI - ME	Empresa especializada em manutenção preventiva e correti	5427	86,000	18,8400	1.620,24
CONSTRUTORA CRA EIRELI - ME	Empresa especializada em manutenção preventiva e correti	5424	15,000	18,8400	282,60
COOP. DE PROD. AGROINDUSTRIAL FAMILIAR SC	POLPA DE FRUTA CONCENTRADA DIVERSOS SABORES - produto con	5358	458,000	20,5000	9.389,00
CP COMERCIAL S/A	Pneu novo radial 175/70 R13 - corsa, vivace,saveiro,, celt	5737	2,000	150,0000	300,00
CP COMERCIAL S/A	Pneu novo radial 215/75, R17,5 - 12 lonas microônibus	1972	2,000	550,0000	1.100,00
CPR COMUNICACAO LTDA - ME	credenciamento rádios FM		0,009	100.000,0000	930,00
CPR COMUNICACAO LTDA - ME	credenciamento rádios FM		0,009	100.000,0000	930,00
CV TYRES EIRELI	Pneu 1000 novo dianteiro R 20, radial - 16 lonas -	646	2,000	1.390,0000	2.780,00
DALMIRO VISCAI	CHÁ DESIDRATADO (ERVAS ou ERVAS E FRUTAS) - produto desidra	5351	16,590	248,3300	4.119,79
DANIEL ROGERIO DA ROCHA - ME	Banner ou faixa em lona, impressão digital 440gr/m², 1440 dp	5371	3,000	32,0000	96,00
DARCI DOS SANTOS BRIDI	BUZINA	5279	1,000	35,0000	35,00
DARCI DOS SANTOS BRIDI	Chave de luz	5279	1,000	80,0000	80,00
DARCI DOS SANTOS BRIDI	Chave de seta	5279	1,000	276,0000	276,00
DARCI DOS SANTOS BRIDI	Chicote	5279	12,000	6,0000	72,00
DARCI DOS SANTOS BRIDI	Interruptor de ré	5279	1,000	90,0000	90,00
DARCI DOS SANTOS BRIDI	Interruptor do alerta	5279	1,000	50,0000	50,00
DARCI DOS SANTOS BRIDI	Lâmpadas	5279	10,000	5,0000	50,00
DARCI DOS SANTOS BRIDI	Lâmpadas H1	5279	4,000	25,0000	100,00
DARCI DOS SANTOS BRIDI	Lanterna de teto	5279	1,000	40,0000	40,00
DARCI DOS SANTOS BRIDI	Lanterna Dianteira	5279	2,000	40,0000	80,00
DARCI DOS SANTOS BRIDI	LANTERNA TRASEIRA	5279	2,000	60,0000	120,00
DARCI DOS SANTOS BRIDI	Rele pisca	5279	1,000	28,0000	28,00
DARCI DOS SANTOS BRIDI	Serviço	5295	1,000	250,0000	250,00
DARCI DOS SANTOS BRIDI	Soquete H1	5279	4,000	10,0000	40,00
DARCI DOS SANTOS BRIDI	Soquete meia luz	5279	2,000	7,5000	15,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
DARCI DOS SANTOS BRIDI	Soquete Pisca	5279	2,000	20,0000	40,00
DISMACENTER INDUSTRIA E COMÉRCIO DE MÓ	CADEIRA fixa de aproximação c/ assento compensado	581	2,000	113,0000	226,00
DISMACENTER INDUSTRIA E COMÉRCIO DE MÓ	MESA REDONDA COM 4 CADEIRAS, sendo medida mínima A0.72xL1.20	581	1,000	554,0000	554,00
DJ COM. E EXPLOR. DE SERVIÇOS DE RADIODIF	credenciamento rádios FM		0,005	100.000,0000	465,00
DJ COM. E EXPLOR. DE SERVIÇOS DE RADIODIF	credenciamento rádios FM		0,009	100.000,0000	930,00
DJ COM. E EXPLOR. DE SERVIÇOS DE RADIODIF	credenciamento rádios FM		0,009	100.000,0000	930,00
EDITORA DO VALE LTDA	credenciamento de empresa especializada na publicação de jo	5181	0,035	60.000,0000	2.100,00
ELECTROINOX COMERCIO DE EQUIPAMENTOS I	FREEZER HORIZONTAL 2 PORTAS, COM CAPACIDADE BRUTA ENTRE	5497	1,000	2.230,0000	2.230,00
ELETRO DIESEL JARAGUA LTDA	VALOR COM DESCONTO INJEÇÃO DIESEL E ELETRÔNICA	5292	0,014	36.800,0000	510,00
ENIO ELDO SCHEIDT	ALFACE (Tipo lisa, crespas, americana ou roxa) - produto fre	5356	496,000	1,4900	739,04
ENIO ELDO SCHEIDT	ESPINAFRE - produto fresco, de primeira qualidade, tamanho	5356	45,000	1,9900	89,55
ENIO ELDO SCHEIDT	PEPINO MÉDIO PARA SALADA - produto fresco, de boa	5356	135,000	2,5200	340,20
ENIO ELDO SCHEIDT	VAGEM - produto fresco, de boa qualidade, tamanho médio,	5356	41,000	5,5600	227,96
ESSENCIAL COMERCIO DE MOBILIARIO LTDA	Mesa Digital Interativa, de funcionamento off-line, com opçã	5523	5,000	12.885,0000	64.425,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ABACATE - KG. Fruta com cor característica (verde) isenta d	5435	15,000	3,9000	58,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ABACATE - KG. Fruta com cor característica (verde) isenta d	5434	20,000	3,9000	78,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ABACATE - KG. Fruta com cor característica (verde) isenta d	5433	25,000	3,9000	97,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ABACATE - KG. Fruta com cor característica (verde) isenta d	5432	5,000	3,9000	19,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (ca	5430	100,000	3,0000	300,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (ca	5435	90,000	3,0000	270,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (ca	5434	50,000	3,0000	150,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (ca	5433	20,000	3,0000	60,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (ca	5432	10,000	3,0000	30,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (ca	5536	177,000	3,0000	531,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	AÇÚCAR BRANCO REFINADO ESPECIAL - EMBALAGEM COM 1 KG. Deve	5340	5,000	3,0800	15,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	AÇÚCAR MASCAVO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: caldo de	5340	24,000	14,3500	344,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	AÇÚCAR MASCAVO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: caldo de	5339	27,000	14,3500	387,45
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	AÇÚCAR MASCAVO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: caldo de	5336	15,000	14,3500	215,25
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	AÇÚCAR MASCAVO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: caldo de	5335	10,000	14,3500	143,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	AÇÚCAR MASCAVO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: caldo de	5337	3,000	14,3500	43,05
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ADOÇANTE DIETÉTICO NATURAL EM SACHÊ - EMBALAGEM COM 50 G (5340	1,000	16,3500	16,35
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	AIPIM CRU DESCASCADO, CONGELADO - KG. Isento de doenças. Li	5536	53,000	4,4800	237,44
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças íntegras.	5317	0,500	13,3000	6,65
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças íntegras.	5430	6,300	13,3000	83,79
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças íntegras.	5435	1,500	13,3000	19,95
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças íntegras.	5434	0,500	13,3000	6,65
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças íntegras.	5433	0,600	13,3000	7,98
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças íntegras.	5432	1,250	13,3000	16,63
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças íntegras.	5431	0,500	13,3000	6,65

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças íntegras.	5536	6,250	13,3000	83,13
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ALMÔNDEGA DE CARNE BOVINA - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingrediente	5341	1,000	18,1500	18,15
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe long	5340	12,000	3,2900	39,48
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	AVEIA EM FLOCOS FINOS - EMBALAGEM COM 200 a 250 G. Feito c	5340	12,000	3,1800	38,16
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	AVEIA EM FLOCOS FINOS - EMBALAGEM COM 200 a 250 G. Feito c	5339	15,000	3,1800	47,70
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BATATA DOCE - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doenças	5435	4,000	0,9000	3,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BATATA DOCE - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doenças	5434	5,000	0,9000	4,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BATATA DOCE - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doenças	5433	4,000	0,9000	3,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BATATA DOCE - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doenças	5432	3,000	0,9000	2,70
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BATATA DOCE - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doenças	5536	2,000	0,9000	1,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BATATA INGLESA SUJA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, da	5430	185,000	1,0000	185,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BATATA INGLESA SUJA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, da	5435	200,000	1,0000	200,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BATATA INGLESA SUJA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, da	5434	50,000	1,0000	50,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BATATA INGLESA SUJA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, da	5433	45,000	1,0000	45,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BATATA INGLESA SUJA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, da	5432	50,000	1,0000	50,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BATATA INGLESA SUJA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, da	5536	331,000	1,0000	331,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BEBIDA DE SOJA SABORES DIVERSOS - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Ing	5340	4,000	6,6900	26,76
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BEBIDA DE SOJA SABORES DIVERSOS - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Ing	5339	3,000	6,6900	20,07
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BEBIDA DE SOJA SEM SABOR - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Ingredi	5340	4,000	6,6900	26,76
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BISCOITO DE ARARUTA, SEM GLÚTEN EM SUA COMPOSIÇÃO - EMBALAGE	5340	8,000	6,9800	55,84
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BISCOITO DE ARARUTA, SEM GLÚTEN EM SUA COMPOSIÇÃO - EMBALAGE	5339	5,000	6,9800	34,90
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BISCOITO DOCE SABOR MAISENA, SEM LACTOSE - EMBALAGEM COM 370	5340	6,000	5,5500	33,30
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BISCOITO DOCE SABOR MAISENA, SEM LACTOSE - EMBALAGEM COM 370	5339	6,000	5,5500	33,30
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BISCOITO DOCE SABOR MAISENA, SEM LACTOSE - EMBALAGEM COM 370	5336	8,000	5,5500	44,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BISCOITO DOCE SABOR MAISENA, SEM LACTOSE - EMBALAGEM COM 370	5335	8,000	5,5500	44,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BISCOITO DOCE SABOR MAISENA, SEM LACTOSE - EMBALAGEM COM 370	5338	8,000	5,5500	44,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BISCOITO DOCE SABOR MAISENA, SEM LACTOSE - EMBALAGEM COM 370	5337	2,000	5,5500	11,10
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BISCOITO DOCE TIPO MARIA, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	5340	34,000	5,0000	170,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BISCOITO DOCE TIPO MARIA, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	5339	26,000	5,0000	130,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BISCOITO DOCE TIPO MARIA, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	5336	5,000	5,0000	25,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BISCOITO DOCE TIPO MARIA, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	5335	2,000	5,0000	10,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BISCOITO DOCE TIPO MARIA, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	5338	8,000	5,0000	40,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BISCOITO DOCE TIPO MARIA, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	5337	2,000	5,0000	10,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BISCOITO DOCE, TIPO COOKIES, DIET, DE AMEIXA E COCO	5340	6,000	9,2100	55,26

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BISCOITO DOCE, TIPO COOKIES, SEM GLÚTEN, SABOR LARANJA E MEL	5340	2,000	9,2100	18,42
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BISCOITO DOCE, TIPO COOKIES, SEM GLÚTEN, SEM LEITE E DERIVAD	5340	6,000	9,5500	57,30
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CAÇÃO (TIPO ANJO) EM POSTA CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG.	5341	48,000	30,5000	1.464,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CAÇÃO (TIPO ANJO) EM POSTA CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG.	5342	26,000	30,5000	793,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CAÇÃO (TIPO ANJO) EM POSTA CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG.	5343	6,000	30,5000	183,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CAÇÃO (TIPO ANJO) EM POSTA CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG.	5344	5,000	30,5000	152,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CAÇÃO (TIPO ANJO) EM POSTA CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG.	5345	6,000	30,5000	183,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CAÇÃO (TIPO ANJO) EM POSTA CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG.	5346	2,000	30,5000	61,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CALDO DE PEIXE TILÁPIA CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingr	5341	90,000	16,4000	1.476,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CALDO DE PEIXE TILÁPIA CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingr	5342	57,000	16,4000	934,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CALDO DE PEIXE TILÁPIA CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingr	5343	36,000	16,4000	590,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CALDO DE PEIXE TILÁPIA CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingr	5344	18,000	16,4000	295,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CALDO DE PEIXE TILÁPIA CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingr	5345	12,000	16,4000	196,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CALDO DE PEIXE TILÁPIA CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingr	5346	6,000	16,4000	98,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CANELA EM PÓ - EMBALAGEM COM 30G. Produto alimentício em pó	5340	8,000	2,6500	21,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CANELA EM PÓ - EMBALAGEM COM 30G. Produto alimentício em pó	5339	2,000	2,6500	5,30
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CANELA EM PÓ - EMBALAGEM COM 30G. Produto alimentício em pó	5336	2,000	2,6500	5,30
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CANELA EM PÓ - EMBALAGEM COM 30G. Produto alimentício em pó	5335	1,000	2,6500	2,65
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CANELA EM PÓ - EMBALAGEM COM 30G. Produto alimentício em pó	5337	1,000	2,6500	2,65
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CANELA EM RAMA - EMBALAGEM COM 10 A 20 G. Produto alimentí	5340	4,000	3,7800	15,12
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CANELA EM RAMA - EMBALAGEM COM 10 A 20 G. Produto alimentí	5339	2,000	3,7800	7,56
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CANELA EM RAMA - EMBALAGEM COM 10 A 20 G. Produto alimentí	5335	2,000	3,7800	7,56
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CANELA EM RAMA - EMBALAGEM COM 10 A 20 G. Produto alimentí	5338	2,000	3,7800	7,56
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CANELA EM RAMA - EMBALAGEM COM 10 A 20 G. Produto alimentí	5337	1,000	3,7800	3,78
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	5341	97,000	22,9000	2.221,30
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	5342	38,000	22,9000	870,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	5343	15,000	22,9000	343,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	5344	15,000	22,9000	343,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	5345	10,000	22,9000	229,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	5346	6,000	22,9000	137,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CARNE SUÍNA PALETA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	5341	58,000	15,7500	913,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CARNE SUÍNA PALETA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	5342	17,000	15,7500	267,75
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CARNE SUÍNA PALETA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	5343	6,000	15,7500	94,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CARNE SUÍNA PALETA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	5344	8,000	15,7500	126,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CARNE SUÍNA PALETA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	5345	8,000	15,7500	126,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CEBOLA DE CABEÇA - KG. Branca, classe média, de 1ª qualidade	5317	2,000	1,0000	2,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CEBOLA DE CABEÇA - KG. Branca, classe média, de 1ª qualidade	5430	31,000	1,0000	31,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CEBOLA DE CABEÇA - KG. Branca, classe média, de 1ª qualidade	5435	10,000	1,0000	10,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CEBOLA DE CABEÇA - KG. Branca, classe média, de 1ª qualidade	5434	15,000	1,0000	15,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CEBOLA DE CABEÇA - KG. Branca, classe média, de 1ª qualidade	5433	7,000	1,0000	7,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CEBOLA DE CABEÇA - KG. Branca, classe média, de 1ª qualidade	5432	5,000	1,0000	5,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CEBOLA DE CABEÇA - KG. Branca, classe média, de 1ª qualidade	5431	2,000	1,0000	2,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CEBOLA DE CABEÇA - KG. Branca, classe média, de 1ª qualidade	5536	65,000	1,0000	65,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CEREAL DE ARROZ E AVEIA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 230 G.	5335	3,000	3,3500	10,05
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CEREAL DE ARROZ E AVEIA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 230 G.	5338	2,000	3,3500	6,70
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CEREAL DE ARROZ E AVEIA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 230 G.	5337	1,000	3,3500	3,35
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CEREAL TIPO FLOCOS DE MILHO (SUCRILHO) AÇUCARADO	5340	14,000	10,9500	153,30
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CEREAL TIPO FLOCOS DE MILHO (SUCRILHO) AÇUCARADO	5339	18,000	10,9500	197,10
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHÁ DE CAMOMILA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve	5340	13,000	3,8000	49,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHÁ DE CAMOMILA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve	5339	2,000	3,8000	7,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHÁ DE CAMOMILA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve	5336	5,000	3,8000	19,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHÁ DE CAMOMILA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve	5335	5,000	3,8000	19,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHÁ DE CAMOMILA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve	5338	6,000	3,8000	22,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHÁ DE CAMOMILA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve	5337	2,000	3,8000	7,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHÁ DE CAPIM CIDREIRA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não	5340	11,000	3,7500	41,25
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHÁ DE CAPIM CIDREIRA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não	5336	4,000	3,7500	15,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHÁ DE CAPIM CIDREIRA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não	5335	5,000	3,7500	18,75
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHÁ DE CAPIM CIDREIRA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não	5338	6,000	3,7500	22,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHÁ DE CAPIM CIDREIRA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não	5337	2,000	3,7500	7,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHÁ DE MAÇA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve apres	5340	1,000	5,6900	5,69
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHÁ DE MAÇA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve apres	5336	5,000	5,6900	28,45
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHÁ DE MAÇA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve apres	5335	5,000	5,6900	28,45
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHÁ DE MAÇA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve apres	5338	8,000	5,6900	45,52
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHÁ DE MAÇA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve apres	5337	2,000	5,6900	11,38
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHÁ DE MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	5340	3,000	6,0100	18,03
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHÁ DE MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	5339	4,000	6,0100	24,04
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHÁ DE MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	5336	5,000	6,0100	30,05
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHÁ DE MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	5338	8,000	6,0100	48,08
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHÁ DE MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	5337	2,000	6,0100	12,02
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHOCOLATE EM PÓ - EMBALAGEM COM 500 G. Produto alimentício	5340	11,000	15,3900	169,29
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHOCOLATE EM PÓ - EMBALAGEM COM 500 G. Produto alimentício	5339	10,000	15,3900	153,90

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHOCOLATE EM PÓ - EMBALAGEM COM 500 G. Produto alimentício	5336	2,000	15,3900	30,78
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHOCOLATE EM PÓ - EMBALAGEM COM 500 G. Produto alimentício	5338	4,000	15,3900	61,56
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHOCOLATE EM PÓ - EMBALAGEM COM 500 G. Produto alimentício	5337	1,000	15,3900	15,39
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto firme	5317	2,000	1,0000	2,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto firme	5430	3,000	1,0000	3,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto firme	5435	20,000	1,0000	20,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto firme	5434	9,000	1,0000	9,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto firme	5433	10,000	1,0000	10,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto firme	5432	10,000	1,0000	10,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto firme	5431	2,000	1,0000	2,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto firme	5536	22,000	1,0000	22,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COCO RALADO DESIDRATADO, NÃO ACRESCIDO DE AÇÚCAR - EMBALAG	5340	8,000	4,6000	36,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COCO RALADO DESIDRATADO, NÃO ACRESCIDO DE AÇÚCAR - EMBALAG	5338	3,000	4,6000	13,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COLORAU - EMBALAGEM COM 500 G. Colorífico contendo semolin	5340	7,000	6,6000	46,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COLORAU - EMBALAGEM COM 500 G. Colorífico contendo semolin	5339	1,000	6,6000	6,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COLORAU - EMBALAGEM COM 500 G. Colorífico contendo semolin	5335	3,000	6,6000	19,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COLORAU - EMBALAGEM COM 500 G. Colorífico contendo semolin	5338	3,000	6,6000	19,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COLORAU - EMBALAGEM COM 500 G. Colorífico contendo semolin	5337	1,000	6,6000	6,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COMINHO MOÍDO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 25 G. Deve apresentar	5340	4,000	3,3900	13,56
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COMINHO MOÍDO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 25 G. Deve apresentar	5339	1,000	3,3900	3,39
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COMINHO MOÍDO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 25 G. Deve apresentar	5335	1,000	3,3900	3,39
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COMINHO MOÍDO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 25 G. Deve apresentar	5337	1,000	3,3900	3,39
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COUVE-FLOR - PEÇA. Produto fresco, consistência firme sem p	5430	2,000	1,7000	3,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COUVE-FLOR - PEÇA. Produto fresco, consistência firme sem p	5435	30,000	1,7000	51,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COUVE-FLOR - PEÇA. Produto fresco, consistência firme sem p	5434	20,000	1,7000	34,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COUVE-FLOR - PEÇA. Produto fresco, consistência firme sem p	5433	15,000	1,7000	25,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COUVE-FLOR - PEÇA. Produto fresco, consistência firme sem p	5432	5,000	1,7000	8,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COUVE-FLOR - PEÇA. Produto fresco, consistência firme sem p	5536	36,000	1,7000	61,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - KG. S	5341	114,000	7,2000	820,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - KG. S	5342	43,000	7,2000	309,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - KG. S	5343	12,000	7,2000	86,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - KG. S	5344	8,000	7,2000	57,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - KG. S	5345	10,000	7,2000	72,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - KG. S	5346	4,000	7,2000	28,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM OSSO CONGELADA DE 1ª	5343	12,000	12,9500	155,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM OSSO CONGELADA DE 1ª	5344	10,000	12,9500	129,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM OSSO CONGELADA DE 1ª	5345	10,000	12,9500	129,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM OSSO CONGELADA DE 1ª	5346	4,000	12,9500	51,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CREME DE ARROZ - EMBALAGEM COM 200 G. Ingredientes: amido	5340	2,000	4,0700	8,14
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CREME DE ARROZ - EMBALAGEM COM 200 G. Ingredientes: amido	5338	2,000	4,0700	8,14
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	DOCE DE FRUTA SABOR BANANA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 G	5340	7,000	4,7500	33,25
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	DOCE DE FRUTA SABOR BANANA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 G	5339	8,000	4,7500	38,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	DOCE DE FRUTA SABOR BANANA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 G	5336	3,000	4,7500	14,25
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	DOCE DE FRUTA SABOR BANANA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 G	5335	1,000	4,7500	4,75
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	DOCE DE FRUTA SABOR BANANA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 G	5338	2,000	4,7500	9,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	DOCE DE FRUTA SABOR BANANA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 G	5337	1,000	4,7500	4,75
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	DOCE DE FRUTA SABOR MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400	5340	15,000	4,7500	71,25
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	DOCE DE FRUTA SABOR MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400	5336	3,000	4,7500	14,25
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	DOCE DE FRUTA SABOR MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400	5338	2,000	4,7500	9,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	DOCE DE FRUTA SABOR MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400	5337	1,000	4,7500	4,75
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FARINHA DE ARROZ - EMBALAGEM COM 1 KG. Resultado da tritura	5340	2,000	4,7500	9,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FARINHA DE ARROZ - EMBALAGEM COM 1 KG. Resultado da tritura	5339	4,000	4,7500	19,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG. O	5340	26,000	4,0700	105,82
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG. O	5339	8,000	4,0700	32,56
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG. O	5338	2,000	4,0700	8,14
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FARINHA DE TRIGO PARA QUIBE - EMBALAGEM COM 500 G. Própr	5338	4,000	5,0500	20,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FARINHA LÁCTEA - EMBALAGEM COM 210 A 230 G. Ingredientes:	5338	3,000	8,2400	24,72
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FERMENTO BIOLÓGICO SECO PARA PÃO - EMBALAGEM COM 125 G. In	5336	3,000	6,6900	20,07
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FERMENTO BIOLÓGICO SECO PARA PÃO - EMBALAGEM COM 125 G. In	5338	4,000	6,6900	26,76
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO PARA BOLO - EMBALAGEM COM 100 G. I	5340	20,000	4,7000	94,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO PARA BOLO - EMBALAGEM COM 100 G. I	5339	9,000	4,7000	42,30
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO PARA BOLO - EMBALAGEM COM 100 G. I	5336	4,000	4,7000	18,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO PARA BOLO - EMBALAGEM COM 100 G. I	5338	4,000	4,7000	18,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO PARA BOLO - EMBALAGEM COM 100 G. I	5337	1,000	4,7000	4,70
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FIBRA DE TRIGO - EMBALAGEM COM 500 G. Fibra de trigo moída	5339	2,000	6,6900	13,38
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FÍGADO DE FRANGO DE 1ª QUALIDADE CONGELADO - EMBALAGEM COM	5345	4,000	7,1700	28,68
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FOLHAS DE LOURO DESIDRATADAS, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 4 G. D	5340	5,000	2,2800	11,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FOLHAS DE LOURO DESIDRATADAS, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 4 G. D	5335	1,000	2,2800	2,28

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FOLHAS DE LOURO DESIDRATADAS, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 4 G. D	5337	2,000	2,2800	4,56
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	Fornecimento de água mineral potável sem gás envasada	1985	4,000	10,8000	43,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	GELATINA EM PÓ DIET SABORES DIVERSOS - EMBALAGEM COM 12 G.	5340	2,000	2,2900	4,58
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	GELATINA EM PÓ SABOR LIMÃO - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem con	5340	1,000	12,0500	12,05
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	GELATINA EM PÓ SABOR LIMÃO - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem con	5335	2,000	12,0500	24,10
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	GELATINA EM PÓ SABOR LIMÃO - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem con	5338	4,000	12,0500	48,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	GELATINA EM PÓ SABOR LIMÃO - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem con	5337	1,000	12,0500	12,05
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	GELATINA EM PÓ SABOR MORANGO - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem c	5340	1,000	12,1200	12,12
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	GELATINA EM PÓ SABOR MORANGO - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem c	5336	3,000	12,1200	36,36
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	GELATINA EM PÓ SABOR MORANGO - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem c	5335	2,000	12,1200	24,24
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	GELATINA EM PÓ SABOR MORANGO - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem c	5337	1,000	12,1200	12,12
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	GELATINA EM PÓ SABOR UVA - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem const	5340	1,000	12,0800	12,08
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	GELATINA EM PÓ SABOR UVA - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem const	5336	3,000	12,0800	36,24
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	GELATINA EM PÓ SABOR UVA - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem const	5335	2,000	12,0800	24,16
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	GELATINA EM PÓ SABOR UVA - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem const	5338	4,000	12,0800	48,32
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	GELATINA EM PÓ SABOR UVA - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem const	5337	1,000	12,0800	12,08
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	IOGURTE COM POLPA DE FRUTAS, PARCIALMENTE DESNATADO - EMBAL	5317	4,000	6,9200	27,68
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	IOGURTE COM POLPA DE FRUTAS, PARCIALMENTE DESNATADO - EMBAL	5430	100,000	6,9200	692,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	IOGURTE COM POLPA DE FRUTAS, PARCIALMENTE DESNATADO - EMBAL	5435	160,000	6,9200	1.107,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	IOGURTE COM POLPA DE FRUTAS, PARCIALMENTE DESNATADO - EMBAL	5434	65,000	6,9200	449,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	IOGURTE COM POLPA DE FRUTAS, PARCIALMENTE DESNATADO - EMBAL	5433	50,000	6,9200	346,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	IOGURTE COM POLPA DE FRUTAS, PARCIALMENTE DESNATADO - EMBAL	5431	4,000	6,9200	27,68
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	IOGURTE COM POLPA DE FRUTAS, PARCIALMENTE DESNATADO - EMBAL	5536	224,000	6,9200	1.550,08
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	IOGURTE DE SOJA, COM POLPA DE FRUTAS, SABORES DIVERSOS - EMB	5430	3,000	4,1700	12,51
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	IOGURTE DIET, SABOR MORANGO, EMBALAGEM COM 500 G. Alimento d	5536	5,000	6,8600	34,30
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	IOGURTE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE,	5430	12,000	4,1700	50,04
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	IOGURTE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE,	5435	10,000	4,1700	41,70
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	IOGURTE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE,	5434	5,000	4,1700	20,85
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	IOGURTE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE,	5433	10,000	4,1700	41,70
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	IOGURTE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE,	5432	6,000	4,1700	25,02

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	IOGURTE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE,	5536	29,000	4,1700	120,93
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LARANJA LIMA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresen	5433	30,000	1,7500	52,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LARANJA PÊRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresen	5435	225,000	1,2000	270,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LARANJA PÊRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresen	5434	80,000	1,2000	96,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LARANJA PÊRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresen	5433	30,000	1,2000	36,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LARANJA PÊRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresen	5432	25,000	1,2000	30,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LARANJA PÊRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresen	5536	47,000	1,2000	56,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Deve ap	5336	144,000	3,3900	488,16
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Deve ap	5335	50,000	3,3900	169,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Deve ap	5338	30,000	3,3900	101,70
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Deve ap	5337	40,000	3,3900	135,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LENTILHA - EMBALAGEM COM 500 G. Tipo 1, classe misturada. S	5340	28,000	7,6600	214,48
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LENTILHA - EMBALAGEM COM 500 G. Tipo 1, classe misturada. S	5339	16,000	7,6600	122,56
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LENTILHA - EMBALAGEM COM 500 G. Tipo 1, classe misturada. S	5336	10,000	7,6600	76,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LENTILHA - EMBALAGEM COM 500 G. Tipo 1, classe misturada. S	5335	15,000	7,6600	114,90
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LENTILHA - EMBALAGEM COM 500 G. Tipo 1, classe misturada. S	5338	2,000	7,6600	15,32
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LENTILHA - EMBALAGEM COM 500 G. Tipo 1, classe misturada. S	5337	4,000	7,6600	30,64
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LIMÃO TAITI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresenta	5430	11,000	2,5000	27,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LIMÃO TAITI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresenta	5435	4,000	2,5000	10,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LIMÃO TAITI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresenta	5434	3,000	2,5000	7,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LIMÃO TAITI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresenta	5433	6,000	2,5000	15,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LIMÃO TAITI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresenta	5432	2,500	2,5000	6,25
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LIMÃO TAITI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresenta	5536	9,000	2,5000	22,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO DE ARROZ SEM OVOS TIPO PARAFUSO - EMBALAGEM COM 500	5340	5,000	3,3900	16,95
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO DE ARROZ SEM OVOS TIPO PARAFUSO - EMBALAGEM COM 500	5339	2,000	3,3900	6,78
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO DE ARROZ SEM OVOS TIPO PARAFUSO - EMBALAGEM COM 500	5337	2,000	3,3900	6,78
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO ALETRIA COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ingr	5340	3,000	4,0700	12,21
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO ALETRIA COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ingr	5339	6,000	4,0700	24,42
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO ALETRIA COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ingr	5336	8,000	4,0700	32,56
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO ALETRIA COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ingr	5335	8,000	4,0700	32,56
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO ALETRIA COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ingr	5338	5,000	4,0700	20,35
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO ALETRIA COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ingr	5337	2,000	4,0700	8,14
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO CARACOL COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ingr	5340	40,000	3,9400	157,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO CARACOL COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ingr	5339	16,000	3,9400	63,04
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO CARACOL COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ingr	5338	5,000	3,9400	19,70
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO CARACOL COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ingr	5337	2,000	3,9400	7,88
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. In	5340	44,000	3,7200	163,68

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. In	5339	12,000	3,7200	44,64
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. In	5335	8,000	3,7200	29,76
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. In	5338	4,000	3,7200	14,88
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE INTEGRAL - EMBALAGEM COM 500 G. In	5340	60,000	4,2900	257,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE INTEGRAL - EMBALAGEM COM 500 G. In	5339	58,000	4,2900	248,82
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE INTEGRAL - EMBALAGEM COM 500 G. In	5337	2,000	4,2900	8,58
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO PARAFUSO COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ing	5340	37,000	3,7400	138,38
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO PARAFUSO COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ing	5339	16,000	3,7400	59,84
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO PARAFUSO COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ing	5338	5,000	3,7400	18,70
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO PARAFUSO COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ing	5337	2,000	3,7400	7,48
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MAMÃO TIPO FORMOSA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	5317	8,000	1,4500	11,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MAMÃO TIPO FORMOSA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	5430	12,000	1,4500	17,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MAMÃO TIPO FORMOSA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	5435	15,000	1,4500	21,75
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MAMÃO TIPO FORMOSA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	5434	25,000	1,4500	36,25
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MAMÃO TIPO FORMOSA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	5433	25,000	1,4500	36,25
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MAMÃO TIPO FORMOSA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	5432	5,000	1,4500	7,25
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MAMÃO TIPO FORMOSA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	5431	8,000	1,4500	11,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MAMÃO TIPO FORMOSA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	5536	38,000	1,4500	55,10
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MANGA TIPO TOMI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	5317	1,000	1,9500	1,95
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MANGA TIPO TOMI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	5430	72,000	1,9500	140,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MANGA TIPO TOMI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	5435	15,000	1,9500	29,25
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MANGA TIPO TOMI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	5434	10,000	1,9500	19,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MANGA TIPO TOMI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	5433	30,000	1,9500	58,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MANGA TIPO TOMI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	5432	6,000	1,9500	11,70
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MANGA TIPO TOMI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	5431	1,000	1,9500	1,95
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MANGA TIPO TOMI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	5536	67,000	1,9500	130,65
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MANJERICÃO DESIDRATADO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 7 G. Deve ap	5340	3,000	2,7500	8,25
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MANJERICÃO DESIDRATADO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 7 G. Deve ap	5339	1,000	2,7500	2,75
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MANJERICÃO DESIDRATADO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 7 G. Deve ap	5338	2,000	2,7500	5,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MANJERICÃO DESIDRATADO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 7 G. Deve ap	5337	1,000	2,7500	2,75
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MELADO DE CANA-DE-AÇÚCAR - EMBALAGEM COM 250 G. Sem adição	5340	10,000	5,0400	50,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MELADO DE CANA-DE-AÇÚCAR - EMBALAGEM COM 250 G. Sem adição	5339	11,000	5,0400	55,44
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MELADO DE CANA-DE-AÇÚCAR - EMBALAGEM COM 250 G. Sem adição	5338	4,000	5,0400	20,16
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MELANCIA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresentação	5430	140,000	1,0000	140,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MELANCIA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresentação	5435	100,000	1,0000	100,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MELANCIA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresentação	5434	50,000	1,0000	50,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MELANCIA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresentação	5433	20,000	1,0000	20,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MELANCIA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresentação	5432	50,000	1,0000	50,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MELANCIA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresentação	5536	280,000	1,0000	280,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MELÃO TIPO ESPANHOL - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa	5317	2,000	1,9000	3,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MELÃO TIPO ESPANHOL - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa	5430	5,000	1,9000	9,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MELÃO TIPO ESPANHOL - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa	5435	10,000	1,9000	19,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MELÃO TIPO ESPANHOL - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa	5433	40,000	1,9000	76,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MELÃO TIPO ESPANHOL - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa	5432	5,000	1,9000	9,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MELÃO TIPO ESPANHOL - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa	5431	2,000	1,9000	3,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MELÃO TIPO ESPANHOL - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa	5536	52,000	1,9000	98,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MORANGA (ABÓBORA) - KG. Vegetal com cor característica (ala	5317	4,000	0,8500	3,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MORANGA (ABÓBORA) - KG. Vegetal com cor característica (ala	5435	6,000	0,8500	5,10
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MORANGA (ABÓBORA) - KG. Vegetal com cor característica (ala	5434	3,000	0,8500	2,55
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MORANGA (ABÓBORA) - KG. Vegetal com cor característica (ala	5433	10,000	0,8500	8,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MORANGA (ABÓBORA) - KG. Vegetal com cor característica (ala	5432	2,000	0,8500	1,70
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MORANGA (ABÓBORA) - KG. Vegetal com cor característica (ala	5431	4,000	0,8500	3,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MORANGA (ABÓBORA) - KG. Vegetal com cor característica (ala	5536	2,000	0,8500	1,70
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ORÉGANO DESIDRATADO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 100 G. Deve apr	5339	2,000	9,6000	19,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	OVO DE GALINHA TIPO GRANDE VERMELHO - DÚZIA. Ovos selecion	5317	2,000	3,2000	6,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	OVO DE GALINHA TIPO GRANDE VERMELHO - DÚZIA. Ovos selecion	5430	19,000	3,2000	60,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	OVO DE GALINHA TIPO GRANDE VERMELHO - DÚZIA. Ovos selecion	5435	15,000	3,2000	48,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	OVO DE GALINHA TIPO GRANDE VERMELHO - DÚZIA. Ovos selecion	5434	10,000	3,2000	32,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	OVO DE GALINHA TIPO GRANDE VERMELHO - DÚZIA. Ovos selecion	5433	13,000	3,2000	41,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	OVO DE GALINHA TIPO GRANDE VERMELHO - DÚZIA. Ovos selecion	5432	5,000	3,2000	16,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	OVO DE GALINHA TIPO GRANDE VERMELHO - DÚZIA. Ovos selecion	5431	2,000	3,2000	6,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	OVO DE GALINHA TIPO GRANDE VERMELHO - DÚZIA. Ovos selecion	5536	41,000	3,2000	131,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PALETA BOVINA CONGELADA CUBOS MÉDIOS DE 1ª QUALIDADE - EMBA	5341	71,000	20,6500	1.466,15
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PALETA BOVINA CONGELADA CUBOS MÉDIOS DE 1ª QUALIDADE - EMBA	5342	26,000	20,6500	536,90
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PALETA BOVINA CONGELADA CUBOS MÉDIOS DE 1ª QUALIDADE - EMBA	5343	12,000	20,6500	247,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PALETA BOVINA CONGELADA CUBOS MÉDIOS DE 1ª QUALIDADE - EMBA	5344	18,000	20,6500	371,70
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PALETA BOVINA CONGELADA CUBOS MÉDIOS DE 1ª QUALIDADE - EMBA	5345	12,000	20,6500	247,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PALETA BOVINA CONGELADA CUBOS MÉDIOS DE 1ª QUALIDADE - EMBA	5346	6,000	20,6500	123,90
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PÃO DE MEL - EMBALAGEM COM 400 G. Deve conter entre os ing	5336	20,000	5,0400	100,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PÃO DE MEL - EMBALAGEM COM 400 G. Deve conter entre os ing	5335	10,000	5,0400	50,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PÃO DE MEL - EMBALAGEM COM 400 G. Deve conter entre os ing	5338	10,000	5,0400	50,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PÃO DE MEL - EMBALAGEM COM 400 G. Deve conter entre os ing	5337	10,000	5,0400	50,40

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PAPEL HIGIÊNICO ESPECIAL, SUPERBRANCO, FOLHA DUPLA, NEUT	1991	20,000	42,9300	858,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PÁPRICA DOCE EM PÓ, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 20 G. Deve apres	5340	10,000	3,2900	32,90
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PÁPRICA DOCE EM PÓ, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 20 G. Deve apres	5339	6,000	3,2900	19,74
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PÁPRICA DOCE EM PÓ, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 20 G. Deve apres	5335	2,000	3,2900	6,58
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PÁPRICA DOCE EM PÓ, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 20 G. Deve apres	5338	4,000	3,2900	13,16
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PÁPRICA DOCE EM PÓ, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 20 G. Deve apres	5337	1,000	3,2900	3,29
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PEITO DE FRANGO FILÉ TIPO SASSAMI CONGELADO DE 1ª QUALIDAD	5341	57,000	15,2000	866,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PEITO DE FRANGO FILÉ TIPO SASSAMI CONGELADO DE 1ª QUALIDAD	5342	36,000	15,2000	547,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PEITO DE FRANGO FILÉ TIPO SASSAMI CONGELADO DE 1ª QUALIDAD	5343	2,000	15,2000	30,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PEITO DE FRANGO FILÉ TIPO SASSAMI CONGELADO DE 1ª QUALIDAD	5344	8,000	15,2000	121,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PEITO DE FRANGO FILÉ TIPO SASSAMI CONGELADO DE 1ª QUALIDAD	5345	12,000	15,2000	182,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PEITO DE FRANGO FILÉ TIPO SASSAMI CONGELADO DE 1ª QUALIDAD	5346	2,000	15,2000	30,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PEPINO TIPO SALADA - KG. De 1ª qualidade, cor característi	5317	4,000	1,3000	5,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PEPINO TIPO SALADA - KG. De 1ª qualidade, cor característi	5435	30,000	1,3000	39,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PEPINO TIPO SALADA - KG. De 1ª qualidade, cor característi	5434	10,000	1,3000	13,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PEPINO TIPO SALADA - KG. De 1ª qualidade, cor característi	5433	20,000	1,3000	26,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PEPINO TIPO SALADA - KG. De 1ª qualidade, cor característi	5432	15,000	1,3000	19,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PEPINO TIPO SALADA - KG. De 1ª qualidade, cor característi	5431	4,000	1,3000	5,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PÊRA TIPO WILLIAMS - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	5317	4,000	5,9000	23,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PÊRA TIPO WILLIAMS - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	5435	30,000	5,9000	177,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PÊRA TIPO WILLIAMS - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	5434	20,000	5,9000	118,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PÊRA TIPO WILLIAMS - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	5433	25,000	5,9000	147,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PÊRA TIPO WILLIAMS - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	5432	10,000	5,9000	59,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PÊRA TIPO WILLIAMS - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	5431	4,000	5,9000	23,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PÓ PARA PUDIM SABOR BAUNILHA - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem c	5336	3,000	12,0200	36,06
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PÓ PARA PUDIM SABOR BAUNILHA - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem c	5335	3,000	12,0200	36,06
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PÓ PARA PUDIM SABOR BAUNILHA - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem c	5338	4,000	12,0200	48,08
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PÓ PARA PUDIM SABOR MORANGO - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem con	5335	1,000	12,0200	12,02
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PÓ PARA PUDIM SABORES DIVERSOS - EMBALAGEM COM 85 GRAMAS. D	5336	20,000	2,0000	40,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	POLVILHO AZEDO - EMBALAGEM PLÁSTICA COM 500 G. Extraída da	5340	20,000	6,0100	120,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	POLVILHO AZEDO - EMBALAGEM PLÁSTICA COM 500 G. Extraída da	5336	2,000	6,0100	12,02
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA NATURAL MÉDIA - EMBALAGEM COM	5340	2,000	9,8900	19,78
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM 300 G. Produto al	5430	26,000	11,0000	286,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM 300 G. Produto al	5435	10,000	11,0000	110,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM 300 G. Produto al	5434	6,000	11,0000	66,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM 300 G. Produto al	5433	10,000	11,0000	110,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM 300 G. Produto al	5432	3,000	11,0000	33,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM 300 G. Produto al	5536	45,000	11,0000	495,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	REPOLHO BRANCO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme s	5317	1,000	1,4000	1,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	REPOLHO BRANCO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme s	5430	15,000	1,4000	21,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	REPOLHO BRANCO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme s	5435	2,000	1,4000	2,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	REPOLHO BRANCO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme s	5434	3,000	1,4000	4,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	REPOLHO BRANCO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme s	5433	6,000	1,4000	8,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	REPOLHO BRANCO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme s	5432	2,000	1,4000	2,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	REPOLHO BRANCO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme s	5431	1,000	1,4000	1,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	REPOLHO BRANCO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme s	5536	29,000	1,4000	40,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	REPOLHO ROXO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme se	5435	3,000	1,7500	5,25
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	REPOLHO ROXO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme se	5434	2,000	1,7500	3,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	REPOLHO ROXO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme se	5433	4,000	1,7500	7,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	REPOLHO ROXO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme se	5536	8,000	1,7500	14,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ROSQUINHA DE POLVILHO - EMBALAGEM COM 80 A 200 G. Devem cons	5335	15,000	4,7500	71,25
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ROSQUINHA DE POLVILHO - EMBALAGEM COM 80 A 200 G. Devem cons	5338	10,000	4,7500	47,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ROSQUINHA DE POLVILHO - EMBALAGEM COM 80 A 200 G. Devem cons	5337	10,000	4,7500	47,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	SAGU (SEM SABOR) - EMBALAGEM COM 500 G. Sagu tipo 1, class	5338	2,000	4,7500	9,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	SAGU (SEM SABOR) - EMBALAGEM COM 500 G. Sagu tipo 1, class	5337	1,000	4,7500	4,75
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	SAL REFINADO IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sa	5340	22,000	1,4900	32,78
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	SAL REFINADO IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sa	5339	11,000	1,4900	16,39
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	SAL REFINADO IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sa	5336	10,000	1,4900	14,90
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	SAL REFINADO IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sa	5335	6,000	1,4900	8,94
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	SAL REFINADO IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sa	5337	1,000	1,4900	1,49
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	SÁLVIA DESIDRATADA, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 5 G. Deve aprese	5340	6,000	3,2900	19,74
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	SÁLVIA DESIDRATADA, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 5 G. Deve aprese	5339	1,000	3,2900	3,29
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	SÁLVIA DESIDRATADA, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 5 G. Deve aprese	5337	2,000	3,2900	6,58
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme, boa apresentação	5430	85,000	1,2500	106,25
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme, boa apresentação	5435	55,000	1,2500	68,75
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme, boa apresentação	5434	30,000	1,2500	37,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme, boa apresentação	5433	27,000	1,2500	33,75
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme, boa apresentação	5432	25,000	1,2500	31,25
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme, boa apresentação	5536	155,000	1,2500	193,75
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	VAGEM - KG. De 1ª qualidade, cor característica (verde clar	5430	1,000	5,0000	5,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	VAGEM - KG. De 1ª qualidade, cor característica (verde clar	5435	10,000	5,0000	50,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	VAGEM - KG. De 1ª qualidade, cor característica (verde clar	5434	5,000	5,0000	25,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	VAGEM - KG. De 1ª qualidade, cor característica (verde clar	5433	12,000	5,0000	60,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	VAGEM - KG. De 1ª qualidade, cor característica (verde clar	5432	4,000	5,0000	20,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	VAGEM - KG. De 1ª qualidade, cor característica (verde clar	5536	13,000	5,0000	65,00
G.MAIOCHI E CIA.LTDA	72204481 - Kit pino trava de aço - escavadeira E 215B	5457	30,000	18,4300	552,90

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
G.MAIOCHI E CIA.LTDA	72205063 - dente de aço p/ caçamba escavadeira E215B	5457	14,000	71,0000	994,00
G.MAIOCHI E CIA.LTDA	Lâmina 13 furos para moto niveladora 3/4, curva com dureza	5458	6,000	299,2500	1.795,50
GERALITO ANTONIO DE ANDRADE 79497675968	SERVIÇO DE ÁUDIO FIXO E MOVÉL EM LOCAIS PRÉ DETERMINAD	5223	30,000	80,0000	2.400,00
GERALITO ANTONIO DE ANDRADE 79497675968	SERVIÇO DE ÁUDIO FIXO E MOVÉL EM LOCAIS PRÉ DETERMINAD	1986	5,000	80,0000	400,00
GERALITO ANTONIO DE ANDRADE 79497675968	SERVIÇO DE ÁUDIO FIXO E MOVÉL EM LOCAIS PRÉ DETERMINAD	5749	6,000	80,0000	480,00
GERALITO ANTONIO DE ANDRADE 79497675968	Serviço de sonorização móvel (Carro de som, com gravaç	1974	5,000	25,0000	125,00
GERALITO ANTONIO DE ANDRADE 79497675968	Serviço de sonorização móvel (Carro de som, com gravaç	5537	12,000	25,0000	300,00
GILMAR SANI - ME	GAVETEIRO VOLANTE de 2 gavetas + 1 gavetão para pastas	582	2,000	357,0000	714,00
GRÁFICA GUARAMIRIM LTDA	Cartazes, tamanho A3 (297x 420 mm),	5501	200,000	5,8000	1.160,00
GRÁFICA GUARAMIRIM LTDA	Folder's, tamanho 15x21 cm, 4x4 cores, papel couchê brilho	5407	3.000,000	0,8700	2.610,00
GRÁFICA GUARAMIRIM LTDA	Folder's, tamanho A4 (29,7x21cm) com 1 dobras, 4x4 cor, pape	5501	3.200,000	0,9400	3.008,00
GRÁFICA GUARAMIRIM LTDA	Galhardetes em lona, com impressão em ambos os lados e	5501	6,000	380,0000	2.280,00
ILDE MARCIO ZAPELLA	Contratação de empresa para confecção e distribuição gratuit	6218	1,000	1.500,0000	1.500,00
J PONTES CONSTRUCOES E REFORMAS EIRELI	Seviço de Capina e Varrição Manual	5221	175,000	18,0000	3.150,00
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	Copo descartável para água em poliestireno branco,	1990	250,000	1,9200	480,00
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	PAPEL TOALHA FOLHA SIMPLES 100% CELULOSE, PARA TOALHEIRO, F	1990	30,000	29,9000	897,00
JARAGUA EVENTOS ESPORTIVOS LTDA	Equipe de Arbitragem para Jogos de Futebol Suíço Adulto e V		21,000	195,0000	4.095,00
JARAGUA EVENTOS ESPORTIVOS LTDA	Equipe de Arbitragem paraJogos de Futsal Adulto Masc. e Fem		6,000	250,0000	1.500,00
JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	Filtro combustível: courier ano 2002 - 1.6	5389	1,000	15,4800	15,48
JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	Filtro combustível: UP ano 2014 - 1.0		1,000	13,4800	13,48
JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	Filtro combustível: UP ano 2014 - 1.0	5388	1,000	13,4800	13,48
JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	Filtro combustível: UP ano 2014 - 1.0	5730	1,000	13,4800	13,48
JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	Filtro de ar: courier ano 2002 - 1.6	5389	1,000	22,0400	22,04
JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	Filtro de ar: UP ano 2014 - 1.0		1,000	32,0200	32,02
JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	Filtro de ar: UP ano 2014 - 1.0	5388	1,000	32,0200	32,02
JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	Filtro de ar: UP ano 2014 - 1.0	5730	1,000	32,0200	32,02
JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	Filtro lubrificante: courier ano 2002 - 1.6	5389	1,000	10,3600	10,36
JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	Filtro lubrificante: UP ano 2014 - 1.0		1,000	35,5200	35,52
JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	Filtro lubrificante: UP ano 2014 - 1.0	5388	1,000	35,5200	35,52
JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	Filtro lubrificante: UP ano 2014 - 1.0	5730	1,000	35,5200	35,52
JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	Montagem de pneu aro 13 à 22 (01 roda)	5738	2,000	7,5900	15,18
JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	Óleo motor sintético 10W 40 SN (litro)		3,000	22,1200	66,36
JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	Óleo motor sintético 10W 40 SN (litro)	5388	3,000	22,1200	66,36
JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	Óleo motor sintético 10W 40 SN (litro)	5389	4,000	22,1200	88,48
JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	Óleo motor sintético 10W 40 SN (litro)	5730	4,000	22,1200	88,48
JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	Serviço de balanceamento - aro 13 à 22 (01 roda)	5738	4,000	7,5900	30,36
JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	Serviço de Geometria - aro 13 à 22 (conjunto 02 rodas)	5738	1,000	28,5400	28,54
JOÃO LUIS BRUMULLER	BANANA CATURRA - produto CLIMATIZADO, de boa qualidade	5359	2.628,000	1,5400	4.047,12

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
KS SERVICOS AGRICOLAS E TERRAPLANAGEM	Serviço de hora máquina escavadeira hidráulica pes		81,000	143,0000	11.583,00
KS SERVICOS AGRICOLAS E TERRAPLANAGEM	Serviço de hora máquina escavadeira hidráulica pes	5197	89,500	143,0000	12.798,50
KS SERVICOS AGRICOLAS E TERRAPLANAGEM	Serviço de hora máquina escavadeira hidráulica pes	5505	98,500	143,0000	14.085,50
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	AÇAFRÃO EM PÓ, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 20 G. Deve apresentar	5324	10,000	2,8000	28,00
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	AÇAFRÃO EM PÓ, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 20 G. Deve apresentar	5334	4,000	2,8000	11,20
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	AÇAFRÃO EM PÓ, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 20 G. Deve apresentar	5329	2,000	2,8000	5,60
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	AÇAFRÃO EM PÓ, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 20 G. Deve apresentar	5333	2,000	2,8000	5,60
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	AÇAFRÃO EM PÓ, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 20 G. Deve apresentar	5325	1,000	2,8000	2,80
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	AÇÚCAR BRANCO REFINADO ESPECIAL - EMBALAGEM COM 5 KG. Deve	5324	5,000	9,8400	49,20
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	AÇÚCAR BRANCO REFINADO ESPECIAL - EMBALAGEM COM 5 KG. Deve	5334	1,000	9,8400	9,84
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	AÇÚCAR BRANCO REFINADO ESPECIAL - EMBALAGEM COM 5 KG. Deve	5328	4,000	9,8400	39,36
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	AÇÚCAR BRANCO REFINADO ESPECIAL - EMBALAGEM COM 5 KG. Deve	5329	3,000	9,8400	29,52
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	AÇÚCAR BRANCO REFINADO ESPECIAL - EMBALAGEM COM 5 KG. Deve	5333	4,000	9,8400	39,36
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	ALECRIM DESIDRATADO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 7 G. Deve apres	5324	4,000	2,8000	11,20
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	AMIDO DE MILHO - EMBALAGEM COM 200 G. Próprio para aliment	5324	12,000	2,7800	33,36
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	AMIDO DE MILHO - EMBALAGEM COM 200 G. Próprio para aliment	5334	10,000	2,7800	27,80
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	AMIDO DE MILHO - EMBALAGEM COM 200 G. Próprio para aliment	5328	4,000	2,7800	11,12
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	AMIDO DE MILHO - EMBALAGEM COM 200 G. Próprio para aliment	5329	6,000	2,7800	16,68
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	AMIDO DE MILHO - EMBALAGEM COM 200 G. Próprio para aliment	5333	4,000	2,7800	11,12
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	AMIDO DE MILHO - EMBALAGEM COM 200 G. Próprio para aliment	5325	1,000	2,7800	2,78
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	ARROZ BRANCO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, subgrupo polid	5328	3,000	13,0400	39,12
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	ARROZ BRANCO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, subgrupo polid	5329	6,000	13,0400	78,24
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	ARROZ BRANCO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, subgrupo polid	5333	3,000	13,0400	39,12
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	ARROZ INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe longo fi	5324	32,000	4,7400	151,68
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	ARROZ INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe longo fi	5334	14,000	4,7400	66,36
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	ARROZ INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe longo fi	5328	3,000	4,7400	14,22
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	ARROZ INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe longo fi	5333	4,000	4,7400	18,96
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	ARROZ INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe longo fi	5325	1,000	4,7400	4,74
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, classe long	5324	18,000	12,7400	229,32
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, classe long	5334	10,000	12,7400	127,40
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, classe long	5328	12,000	12,7400	152,88
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, classe long	5329	1,000	12,7400	12,74
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, classe long	5333	8,000	12,7400	101,92
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, classe long	5325	1,000	12,7400	12,74
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	BISCOITO DOCE SABOR LEITE, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	5324	40,000	5,0300	201,20
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	BISCOITO DOCE SABOR LEITE, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	5334	20,000	5,0300	100,60
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	BISCOITO DOCE SABOR LEITE, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	5328	8,000	5,0300	40,24
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	BISCOITO DOCE SABOR LEITE, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	5329	6,000	5,0300	30,18
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	BISCOITO DOCE SABOR LEITE, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	5333	8,000	5,0300	40,24

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	BISCOITO DOCE SABOR LEITE, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	5325	2,000	5,0300	10,06
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	BISCOITO SALGADO ÁGUA E SAL (SEM LACTOSE) -	5324	8,000	5,6000	44,80
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	BISCOITO SALGADO ÁGUA E SAL (SEM LACTOSE) -	5334	6,000	5,6000	33,60
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	BISCOITO SALGADO ÁGUA E SAL (SEM LACTOSE) -	5328	10,000	5,6000	56,00
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	BISCOITO SALGADO ÁGUA E SAL (SEM LACTOSE) -	5329	4,000	5,6000	22,40
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	BISCOITO SALGADO ÁGUA E SAL (SEM LACTOSE) -	5333	8,000	5,6000	44,80
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	BISCOITO SALGADO ÁGUA E SAL (SEM LACTOSE) -	5325	1,000	5,6000	5,60
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	BISCOITO SALGADO CRACKER COM GERGELIM, EMBALAGEM COM 400 G	5324	32,000	6,2000	198,40
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	BISCOITO SALGADO CRACKER COM GERGELIM, EMBALAGEM COM 400 G	5334	23,000	6,2000	142,60
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	BISCOITO SALGADO CRACKER COM GERGELIM, EMBALAGEM COM 400 G	5328	10,000	6,2000	62,00
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	BISCOITO SALGADO CRACKER COM GERGELIM, EMBALAGEM COM 400 G	5329	4,000	6,2000	24,80
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	BISCOITO SALGADO CRACKER COM GERGELIM, EMBALAGEM COM 400 G	5333	8,000	6,2000	49,60
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	BISCOITO SALGADO CRACKER COM GERGELIM, EMBALAGEM COM 400 G	5325	2,000	6,2000	12,40
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CACAU EM PÓ - EMBALAGEM COM 200 G. Produto alimenticio	5324	1,000	19,1900	19,19
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CACAU EM PÓ - EMBALAGEM COM 200 G. Produto alimenticio	5328	2,000	19,1900	38,38
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CACAU EM PÓ - EMBALAGEM COM 200 G. Produto alimenticio	5333	4,000	19,1900	76,76
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CACAU EM PÓ - EMBALAGEM COM 200 G. Produto alimenticio	5325	1,000	19,1900	19,19
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CAFÉ TRADICIONAL TORRADO E MOÍDO - EMBALAGEM COM 500 G.	5324	7,000	12,1000	84,70
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CAFÉ TRADICIONAL TORRADO E MOÍDO - EMBALAGEM COM 500 G.	5334	2,000	12,1000	24,20
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CAFÉ TRADICIONAL TORRADO E MOÍDO - EMBALAGEM COM 500 G.	5329	2,000	12,1000	24,20
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CAFÉ TRADICIONAL TORRADO E MOÍDO - EMBALAGEM COM 500 G.	5325	1,000	12,1000	12,10
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CEREAL TIPO FLOCOS DE MILHO (SUCRILHO) SEM COBERTURA DE	5324	6,000	10,9900	65,94
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CEREAL TIPO FLOCOS DE MILHO (SUCRILHO) SEM COBERTURA DE	5334	12,000	10,9900	131,88
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CHÁ DE ERVA DOCE - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve	5324	3,000	3,7400	11,22
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CHÁ DE ERVA DOCE - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve	5334	3,000	3,7400	11,22
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CHÁ DE ERVA DOCE - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve	5328	5,000	3,7400	18,70
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CHÁ DE ERVA DOCE - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve	5329	5,000	3,7400	18,70
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CHÁ DE ERVA DOCE - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve	5333	6,000	3,7400	22,44
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CHÁ DE ERVA DOCE - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve	5325	2,000	3,7400	7,48
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CHÁ DE HORTELÃ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	5334	2,000	3,8000	7,60
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CHÁ DE HORTELÃ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	5328	5,000	3,8000	19,00
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CHÁ DE HORTELÃ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	5333	6,000	3,8000	22,80
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CHÁ DE HORTELÃ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	5325	2,000	3,8000	7,60
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CHÁ DE MELISSA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	5324	11,000	5,6000	61,60
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CHÁ DE MELISSA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	5328	5,000	5,6000	28,00
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CHÁ DE MELISSA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	5333	6,000	5,6000	33,60

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CHÁ DE MELISSA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	5325	2,000	5,6000	11,20
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CHÁ DE PÊSSEGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	5324	1,000	6,0000	6,00
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CHÁ DE PÊSSEGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	5333	6,000	6,0000	36,00
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CHÁ DE PÊSSEGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	5325	2,000	6,0000	12,00
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CRAVO DA ÍNDIA, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 35 G. Deve apresenta	5324	2,000	9,4900	18,98
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CRAVO DA ÍNDIA, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 35 G. Deve apresenta	5334	1,000	9,4900	9,49
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CREME VEGETAL SEM LEITE E SEM SAL - EMBALAGEM COM 500 G. N	5324	3,000	9,2000	27,60
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CREME VEGETAL SEM LEITE E SEM SAL - EMBALAGEM COM 500 G. N	5328	2,000	9,2000	18,40
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CREME VEGETAL SEM LEITE E SEM SAL - EMBALAGEM COM 500 G. N	5329	4,000	9,2000	36,80
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CREME VEGETAL SEM LEITE E SEM SAL - EMBALAGEM COM 500 G. N	5333	2,000	9,2000	18,40
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CREME VEGETAL SEM LEITE E SEM SAL - EMBALAGEM COM 500 G. N	5325	1,000	9,2000	9,20
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	DESODORIZADOR EM AEROSOL DE AMBIENTE NO MÍNIMO 360 ML, FRAGR	1993	24,000	5,1400	123,36
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	Escova para limpeza de vaso sanitário, em nylon, cabo plásti	1993	10,000	2,8900	28,90
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Grupo sec	5324	12,000	6,8700	82,44
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Grupo sec	5334	12,000	6,8700	82,44
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Grupo sec	5329	1,000	6,8700	6,87
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Grupo sec	5333	2,000	6,8700	13,74
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Grupo sec	5325	1,000	6,8700	6,87
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FARINHA DE MILHO (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM 500	5324	64,000	1,8900	120,96
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FARINHA DE MILHO (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM 500	5334	25,000	1,8900	47,25
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FARINHA DE MILHO (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM 500	5328	25,000	1,8900	47,25
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FARINHA DE MILHO (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM 500	5329	20,000	1,8900	37,80
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FARINHA DE MILHO (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM 500	5325	6,000	1,8900	11,34
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM	5324	2,000	10,7900	21,58
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM	5328	2,000	10,7900	21,58
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM	5329	1,000	10,7900	10,79
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM	5333	2,000	10,7900	21,58
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM 1	5324	11,000	2,9900	32,89
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM 1	5325	1,000	2,9900	2,99
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FEIJÃO CARIOCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, comu	5324	16,000	6,9500	111,20
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FEIJÃO CARIOCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, comu	5334	15,000	6,9500	104,25
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FEIJÃO CARIOCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, comu	5328	10,000	6,9500	69,50
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FEIJÃO CARIOCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, comu	5329	4,000	6,9500	27,80
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FEIJÃO CARIOCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, comu	5333	6,000	6,9500	41,70
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FEIJÃO CARIOCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, comu	5325	2,000	6,9500	13,90
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FEIJÃO PRETO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, comum,	5324	7,000	5,0300	35,21
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FEIJÃO PRETO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, comum,	5328	10,000	5,0300	50,30
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FEIJÃO PRETO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, comum,	5329	4,000	5,0300	20,12

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FEIJÃO PRETO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, comum,	5333	10,000	5,0300	50,30
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FEIJÃO PRETO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, comum,	5325	2,000	5,0300	10,06
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FEIJÃO VERMELHO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, com	5324	24,000	8,0900	194,16
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FEIJÃO VERMELHO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, com	5334	14,000	8,0900	113,26
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FEIJÃO VERMELHO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, com	5328	10,000	8,0900	80,90
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FEIJÃO VERMELHO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, com	5329	4,000	8,0900	32,36
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FEIJÃO VERMELHO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, com	5333	6,000	8,0900	48,54
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FEIJÃO VERMELHO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, com	5325	2,000	8,0900	16,18
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	Flanela extra macia. Composição: 100% algodão. Tamanho: 28 x	1993	24,000	0,8800	21,12
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO EM PÓ, ADICIONADA DE	5329	3,000	39,9000	119,70
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO EM PÓ, ADICIONADA DE	5333	2,000	39,9000	79,80
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	GELATINA EM PÓ SABOR ABACAXI - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem c	5324	2,000	11,9900	23,98
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	GELATINA EM PÓ SABOR ABACAXI - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem c	5328	2,000	11,9900	23,98
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	GELATINA EM PÓ SABOR ABACAXI - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem c	5329	2,000	11,9900	23,98
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	GELATINA EM PÓ SABOR ABACAXI - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem c	5333	3,000	11,9900	35,97
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	GELATINA EM PÓ SABOR ABACAXI - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem c	5325	1,000	11,9900	11,99
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO - EMBALAGEM COM 400 G. De	5324	99,000	9,7900	969,21
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO - EMBALAGEM COM 400 G. De	5334	41,000	9,7900	401,39
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	LEITE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE,	5324	25,000	4,7000	117,50
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	LEITE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE,	5334	8,000	4,7000	37,60
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	LEITE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE,	5328	6,000	4,7000	28,20
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	LEITE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE,	5329	36,000	4,7000	169,20
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	LEITE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE,	5333	30,000	4,7000	141,00
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	LEITE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE,	5325	102,000	4,7000	479,40
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	MANTEIGA SEM SAL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Ingrediente	5324	45,000	7,6000	342,00
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	MANTEIGA SEM SAL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Ingrediente	5334	19,000	7,6000	144,40
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	MANTEIGA SEM SAL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Ingrediente	5328	10,000	7,6000	76,00
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	MANTEIGA SEM SAL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Ingrediente	5329	4,000	7,6000	30,40
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	MANTEIGA SEM SAL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Ingrediente	5333	4,000	7,6000	30,40
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	MANTEIGA SEM SAL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Ingrediente	5325	2,000	7,6000	15,20
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	MILHO EM CONSERVA - EMBALAGEM COM PESO DRENADO DE 200 G. I	5324	27,000	1,9000	51,30
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	MILHO EM CONSERVA - EMBALAGEM COM PESO DRENADO DE 200 G. I	5334	2,000	1,9000	3,80
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	MILHO EM CONSERVA - EMBALAGEM COM PESO DRENADO DE 200 G. I	5329	3,000	1,9000	5,70
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	MILHO EM CONSERVA - EMBALAGEM COM PESO DRENADO DE 200 G. I	5333	6,000	1,9000	11,40
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	MILHO EM CONSERVA - EMBALAGEM COM PESO DRENADO DE 200 G. I	5325	2,000	1,9000	3,80
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Óleo de girasol	5324	33,000	9,2000	303,60
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Óleo de girasol	5334	24,000	9,2000	220,80
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Óleo de girasol	5328	10,000	9,2000	92,00
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Óleo de girasol	5329	10,000	9,2000	92,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Óleo de girasol	5333	3,000	9,2000	27,60
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Óleo de girasol	5325	4,000	9,2000	36,80
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entr	5347	2.100,000	0,4500	945,00
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entr	5348	940,000	0,4500	423,00
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entr	5318	135,000	0,4500	60,75
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entr	5321	75,000	0,4500	33,75
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entr	5315	60,000	0,4500	27,00
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entr	5322	30,000	0,4500	13,50
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	PÃO MASSINHA - UNIDADE DE 50 G. Deve apresentar massa fresca	5347	2.200,000	0,4000	880,00
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	PÃO MASSINHA - UNIDADE DE 50 G. Deve apresentar massa fresca	5348	1.080,000	0,4000	432,00
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	PÃO MASSINHA - UNIDADE DE 50 G. Deve apresentar massa fresca	5318	100,000	0,4000	40,00
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	PÃO MASSINHA - UNIDADE DE 50 G. Deve apresentar massa fresca	5321	50,000	0,4000	20,00
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	PÃO MASSINHA - UNIDADE DE 50 G. Deve apresentar massa fresca	5315	40,000	0,4000	16,00
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	PÃO MASSINHA - UNIDADE DE 50 G. Deve apresentar massa fresca	5322	20,000	0,4000	8,00
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	PIMENTA-DO-REINO PRETA MOÍDA, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 30 G.	5324	4,000	6,6500	26,60
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	PIMENTA-DO-REINO PRETA MOÍDA, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 30 G.	5334	2,000	6,6500	13,30
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	PIMENTA-DO-REINO PRETA MOÍDA, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 30 G.	5329	1,000	6,6500	6,65
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	PIMENTA-DO-REINO PRETA MOÍDA, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 30 G.	5325	1,000	6,6500	6,65
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	PÓ PARA PUDIM SABOR CHOCOLATE - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem	5328	3,000	12,0000	36,00
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	PÓ PARA PUDIM SABOR CHOCOLATE - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem	5329	3,000	12,0000	36,00
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	PÓ PARA PUDIM SABOR CHOCOLATE - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem	5333	4,000	12,0000	48,00
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	SACO PLÁSTICO PRETO DE LIXO, 100 LITROS (73X87X0,0	1993	10,000	21,4900	214,90
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	VINAGRE DE ÁLCOOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Vinagre de simple	5324	7,000	1,4500	10,15
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	VINAGRE DE ÁLCOOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Vinagre de simple	5334	7,000	1,4500	10,15
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	VINAGRE DE ÁLCOOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Vinagre de simple	5328	2,000	1,4500	2,90
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	VINAGRE DE ÁLCOOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Vinagre de simple	5329	4,000	1,4500	5,80
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	VINAGRE DE ÁLCOOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Vinagre de simple	5333	4,000	1,4500	5,80
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	VINAGRE DE ÁLCOOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Vinagre de simple	5325	1,000	1,4500	1,45
LIAN CARD INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS	Cordões lisos na cor preta. Dimensões: 80 cm compri	5285	27,000	0,9900	26,73
LIAN CARD INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS	Cordões lisos na cor preta. Dimensões: 80 cm compri	5281	1,000	0,9900	0,99
LIAN CARD INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS	Cordões lisos na cor preta. Dimensões: 80 cm compri	5288	5,000	0,9900	4,95
LIAN CARD INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS	Cordões lisos na cor preta. Dimensões: 80 cm compri	5287	9,000	0,9900	8,91
LIAN CARD INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS	Cordões lisos na cor preta. Dimensões: 80 cm compri	5286	9,000	0,9900	8,91
LIAN CARD INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS	Cordões lisos na cor preta. Dimensões: 80 cm compri	5289	1,000	0,9900	0,99
LIAN CARD INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS	Cordões lisos na cor preta. Dimensões: 80 cm compri	5282	4,000	0,9900	3,96
LIAN CARD INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS	Cordões lisos na cor preta. Dimensões: 80 cm compri	5290	3,000	0,9900	2,97
LIAN CARD INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS	Cordões lisos na cor preta. Dimensões: 80 cm compri	5283	2,000	0,9900	1,98

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
LIAN CARD INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS	Cordões lisos na cor preta. Dimensões: 80 cm compri	5284	4,000	0,9900	3,96
LIAN CARD INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS	Cordões lisos na cor preta. Dimensões: 80 cm compri	592	9,000	0,9900	8,91
LIAN CARD INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS	Cordões lisos na cor preta. Dimensões: 80 cm compri	1927	2,000	0,9900	1,98
LIAN CARD INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS	Cordões lisos na cor preta. Dimensões: 80 cm compri	1928	4,000	0,9900	3,96
LIAN CARD INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS	Cordões lisos na cor preta. Dimensões: 80 cm compri	1929	2,000	0,9900	1,98
LIAN CARD INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS	Cordões lisos na cor preta. Dimensões: 80 cm compri	1930	10,000	0,9900	9,90
LIAN CARD INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS	Cordões lisos na cor preta. Dimensões: 80 cm compri	553	2,000	0,9900	1,98
LIAN CARD INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS	Cordões lisos na cor preta. Dimensões: 80 cm compri	554	1,000	0,9900	0,99
LIAN CARD INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS	Crachás em PVC laminado simples com impressão	5285	27,000	2,9800	80,46
LIAN CARD INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS	Crachás em PVC laminado simples com impressão	5281	1,000	2,9800	2,98
LIAN CARD INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS	Crachás em PVC laminado simples com impressão	5288	5,000	2,9800	14,90
LIAN CARD INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS	Crachás em PVC laminado simples com impressão	5287	9,000	2,9800	26,82
LIAN CARD INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS	Crachás em PVC laminado simples com impressão	5286	9,000	2,9800	26,82
LIAN CARD INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS	Crachás em PVC laminado simples com impressão	5289	1,000	2,9800	2,98
LIAN CARD INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS	Crachás em PVC laminado simples com impressão	5282	4,000	2,9800	11,92
LIAN CARD INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS	Crachás em PVC laminado simples com impressão	5290	3,000	2,9800	8,94
LIAN CARD INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS	Crachás em PVC laminado simples com impressão	5283	2,000	2,9800	5,96
LIAN CARD INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS	Crachás em PVC laminado simples com impressão	5284	4,000	2,9800	11,92
LIAN CARD INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS	Crachás em PVC laminado simples com impressão	592	9,000	2,9800	26,82
LIAN CARD INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS	Crachás em PVC laminado simples com impressão	1927	2,000	2,9800	5,96
LIAN CARD INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS	Crachás em PVC laminado simples com impressão	1928	4,000	2,9800	11,92
LIAN CARD INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS	Crachás em PVC laminado simples com impressão	1929	2,000	2,9800	5,96
LIAN CARD INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS	Crachás em PVC laminado simples com impressão	1930	10,000	2,9800	29,80
LIAN CARD INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS	Crachás em PVC laminado simples com impressão	553	2,000	2,9800	5,96
LIAN CARD INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS	Crachás em PVC laminado simples com impressão	554	1,000	2,9800	2,98
LIAN CARD INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS	Porta vídeo card transparente conforme modelo comp	5285	27,000	0,4000	10,80
LIAN CARD INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS	Porta vídeo card transparente conforme modelo comp	5281	1,000	0,4000	0,40
LIAN CARD INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS	Porta vídeo card transparente conforme modelo comp	5288	5,000	0,4000	2,00
LIAN CARD INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS	Porta vídeo card transparente conforme modelo comp	5287	9,000	0,4000	3,60
LIAN CARD INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS	Porta vídeo card transparente conforme modelo comp	5286	9,000	0,4000	3,60
LIAN CARD INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS	Porta vídeo card transparente conforme modelo comp	5289	1,000	0,4000	0,40
LIAN CARD INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS	Porta vídeo card transparente conforme modelo comp	5282	4,000	0,4000	1,60
LIAN CARD INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS	Porta vídeo card transparente conforme modelo comp	5290	3,000	0,4000	1,20
LIAN CARD INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS	Porta vídeo card transparente conforme modelo comp	5283	2,000	0,4000	0,80
LIAN CARD INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS	Porta vídeo card transparente conforme modelo comp	5284	4,000	0,4000	1,60
LIAN CARD INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS	Porta vídeo card transparente conforme modelo comp	592	9,000	0,4000	3,60
LIAN CARD INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS	Porta vídeo card transparente conforme modelo comp	1927	2,000	0,4000	0,80
LIAN CARD INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS	Porta vídeo card transparente conforme modelo comp	1928	4,000	0,4000	1,60
LIAN CARD INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS	Porta vídeo card transparente conforme modelo comp	1929	2,000	0,4000	0,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
LIAN CARD INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS	Porta vídeo card transparente conforme modelo comp	1930	10,000	0,4000	4,00
LIAN CARD INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS	Porta vídeo card transparente conforme modelo comp	553	2,000	0,4000	0,80
LIAN CARD INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS	Porta vídeo card transparente conforme modelo comp	554	1,000	0,4000	0,40
LIMPEXCEL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP	Alcool etílico hidratado 70%, produto saneante notificado na	5439	15,000	3,2000	48,00
LIMPEXCEL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP	PEDRA SANITÁRIA PERFUMADA COM NO MÍNIM	5439	10,000	0,6900	6,90
LUIZ ANTONIO MITTELMANN 09250517998	credenciamento de empresa especializada na publicação de jo	5182	0,035	60.000,0000	2.100,00
LUIZ FERNANDO CUNHA GRENIER - ME	HD 2,5" SSD 120GB Interno SATA III 6.0Gbps.	5280	1,000	280,0000	280,00
LUIZ FERNANDO CUNHA GRENIER - ME	HD 2,5" SSD 120GB Interno SATA III 6.0Gbps.	5739	4,000	280,0000	1.120,00
LUIZ FERNANDO CUNHA GRENIER - ME	HD Externo Portátil 1TB USB 3.0,	5750	1,000	250,0000	250,00
LUIZ MINIOLI NETTO - ME	VASSOURA DE PALHA REFORÇADA COM CABO DE MAD	5372	2,000	9,6300	19,26
MAICON ANTONIO DA ROCHA 03726812989	Lavação completa retroescavadeira, mais motor - Serviço deve		2,000	129,0000	258,00
MAICON ANTONIO DA ROCHA 03726812989	Lavação veículo até 05 (cinco) passageiros - (exter		2,000	30,0000	60,00
MAICON ANTONIO DA ROCHA 03726812989	Lavação veículo até 05 (cinco) passageiros - (exter		2,000	30,0000	60,00
MAICON ANTONIO DA ROCHA 03726812989	Lavação veículo até 05 (cinco) passageiros - (exter		2,000	30,0000	60,00
MAICON ANTONIO DA ROCHA 03726812989	Lavação veículo até 05 (cinco) passageiros - (exter		3,000	30,0000	90,00
MAICON ANTONIO DA ROCHA 03726812989	Lavação veículo até 05 (cinco) passageiros - (exter		2,000	30,0000	60,00
MAICON ANTONIO DA ROCHA 03726812989	Lavação veículo até 05 (cinco) passageiros - (exter		3,000	30,0000	90,00
MAICON ANTONIO DA ROCHA 03726812989	Lavação veículo até 05 (cinco) passageiros - (exter		2,000	30,0000	60,00
MAICON ANTONIO DA ROCHA 03726812989	Lavação veículo até 05 (cinco) passageiros - (exter		3,000	30,0000	90,00
MAICON ANTONIO DA ROCHA 03726812989	Lavação veículo até 05 (cinco) passageiros - (exter		1,000	30,0000	30,00
MAICON ANTONIO DA ROCHA 03726812989	Lavação veículo até 05 (cinco) passageiros - (exter		2,000	30,0000	60,00
MAICON ANTONIO DA ROCHA 03726812989	Lavação veículo até 05 (cinco) passageiros - (exter		3,000	30,0000	90,00
MAICON ANTONIO DA ROCHA 03726812989	Lavação veículo até 05 (cinco) passageiros - (exter		1,000	30,0000	30,00
MAICON ANTONIO DA ROCHA 03726812989	Lavação veículo até 05 (cinco) passageiros - (exter		2,000	30,0000	60,00
MAICON ANTONIO DA ROCHA 03726812989	Lavação veículo até 05 (cinco) passageiros - (exter		2,000	30,0000	60,00
MAICON ANTONIO DA ROCHA 03726812989	Lavação veículo até 05 (cinco) passageiros - (exter		2,000	30,0000	60,00
MAICON ANTONIO DA ROCHA 03726812989	Lavação veículo até 05 (cinco) passageiros - (exter		3,000	30,0000	90,00
MAICON ANTONIO DA ROCHA 03726812989	Lavação veículo até 05 (cinco) passageiros - (exter		2,000	30,0000	60,00
MAICON ANTONIO DA ROCHA 03726812989	Lavação veículo até 05 (cinco) passageiros - (exter		2,000	30,0000	60,00
MAICON ANTONIO DA ROCHA 03726812989	Lavação veículo até 05 (cinco) passageiros - (exter		4,000	30,0000	120,00
MAICON ANTONIO DA ROCHA 03726812989	Lavação veículo até 05 (cinco) passageiros - (exter	1966	3,000	30,0000	90,00
MAICON ANTONIO DA ROCHA 03726812989	Lavação veículo até 05 (cinco) passageiros - (exter	1967	3,000	30,0000	90,00
MAICON ANTONIO DA ROCHA 03726812989	Lavação veículo até 05 (cinco) passageiros - (exter	5795	10,000	30,0000	300,00
MAICON ANTONIO DA ROCHA 03726812989	Lavação veículo até 20 (vinte)		3,000	54,9900	164,97
MAICON ANTONIO DA ROCHA 03726812989	Lavação veículo até 20 (vinte)		3,000	54,9900	164,97
MAIOCHI COMERCIO DE TRATORES LTDA	Serviço de manutenção maquina agricola	5445	54,500	54,6500	2.978,43
MAIOCHI COMERCIO DE TRATORES LTDA	Serviço de manutenção maquina agricola	5456	34,500	54,6500	1.885,43

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MAIOCHI COMERCIO DE TRATORES LTDA	valor com desconto máquinas agrícolas	5444	0,112	50.000,0000	5.599,50
MAIOCHI COMERCIO DE TRATORES LTDA	valor com desconto máquinas agrícolas	5455	0,017	50.000,0000	859,00
MARGARETE BRAND	CEBOLINHA (TEMPERO) – maço contendo folhas integras, bem d	5352	260,000	2,2500	585,00
MARGARETE BRAND	COUVE FOLHA - produto fresco, de primeira qualidade,	5352	142,000	2,2800	323,76
MARGARETE BRAND	SALSINHA (TEMPERO) - maço contendo folhas íntegras, bem d	5352	260,000	1,4600	379,60
MERCO SOLUCOES EM SAUDE S/A	CEREAL DE MILHO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 230 G.	5327	3,000	3,9300	11,79
MERCO SOLUCOES EM SAUDE S/A	COMPOSTO LÁCTEO, INDICADO PARA CRIANÇAS ATÉ OS 5 ANOS DE IDA	5327	2,000	16,4200	32,84
MERCO SOLUCOES EM SAUDE S/A	COMPOSTO LÁCTEO, INDICADO PARA CRIANÇAS ATÉ OS 5 ANOS DE IDA	5330	15,000	16,4200	246,30
MERCO SOLUCOES EM SAUDE S/A	COMPOSTO LÁCTEO, INDICADO PARA CRIANÇAS ATÉ OS 5 ANOS DE IDA	5331	10,000	16,4200	164,20
MERCO SOLUCOES EM SAUDE S/A	COMPOSTO LÁCTEO, INDICADO PARA CRIANÇAS ATÉ OS 5 ANOS DE IDA	5326	2,000	16,4200	32,84
MODELO PNEUS LTDA	Pneu novo traseiro 1000 R 20, radial - 16 lonas -	638	4,000	1.380,0000	5.520,00
NUTRIPOINT COMERCIAL LTDA.	FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES E DE SEGUIMENTO, QUE APRESEN	5332	2,000	65,0000	130,00
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECIL	Serviço de manutenção preventiva e corretiva maquinas pesada	5236	41,000	65,9000	2.701,90
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECIL	Serviço de manutenção preventiva e corretiva maquinas pesada	580	11,500	65,9000	757,85
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECIL	Serviço de manutenção preventiva e corretiva maquinas pesada	5308	44,000	65,9000	2.899,60
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECIL	Serviços de mão de obra mecânica em geral e ar condicionado	5235	27,000	46,7500	1.262,25
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECIL	valor com desconto - caminhões	5291	0,010	54.000,0000	540,70
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECIL	valor com desconto máquinas pesadas	5293	0,027	72.000,0000	1.909,90
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECIL	valor com desconto máquinas pesadas	5408	0,059	72.000,0000	4.248,30
OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA	Equipo MACRO GOTAS embalado individualmente em papel grau ci	1997	250,000	0,7000	175,00
OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA	Luva cirúrgica estéril de latex com 1 par tamanho 7,0.	1997	50,000	0,9600	48,00
OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA	Luva de procedimento de látex não estéril. Tamanho G. Caixa	1997	20,000	14,4900	289,80
OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA	Luva de procedimento de látex não estéril. Tamanho M. Caixa	1997	60,000	14,4900	869,40
OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA	Luva de procedimento de látex não estéril. Tamanho P. Caixa	1997	60,000	14,4900	869,40
OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA	Luva de procedimento de látex não estéril. Tamanho PP. Caixa	1997	20,000	14,4900	289,80
OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA	PRESERVATIVO NÃO LUBRIFICADO, produto de alta performance pa	1997	60,000	0,2800	16,80
OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA	Tubo endotraqueal n° 3,0 sem cuff: - Tubo endotraqueal sem b	1997	2,000	2,6300	5,26
OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA	Tubo endotraqueal n° 3,5 sem cuff: - Tubo endotraqueal sem b	1997	2,000	2,6300	5,26
OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA	Tubo endotraqueal n° 4,5 sem cuff: - Tubo endotraqueal sem b	1997	2,000	2,6300	5,26
OMVS CONSTRUTORA LTDA	Cabeceiras do Kit de Transposição da Estrada Bracinho	282	1,000	70.128,3200	70.128,32
OMVS CONSTRUTORA LTDA	espaço educativo urbano 12 salas de aula		0,012	3.546.435,7400	41.228,98
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Água mineral sem gás. 1 Litro.	5216	30,000	3,2500	97,50
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Água mineral sem gás. 1 Litro.	551	8,000	3,2500	26,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Água mineral sem gás. 1 Litro.	5465	6,000	3,2500	19,50
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Água mineral sem gás. 1 Litro.	41	2,000	3,2500	6,50
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Água mineral sem gás. 1 Litro.	42	4,000	3,2500	13,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Bebida láctea UHT sabor chocolate, embalagem Tetra Pak, 1 li	41	9,000	6,7500	60,75
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Bebida láctea UHT sabor chocolate, embalagem Tetra Pak, 1 li	42	15,000	6,7500	101,25
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Biscoito tipo amanteigado sabor Chocolate, contendo Farinha	41	7,000	5,1000	35,70
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Biscoito tipo amanteigado sabor Chocolate, contendo Farinha	42	10,000	5,1000	51,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	BOLOS DOCES DIVERSOS SERVIDOS FATIADOS EM FORMA DE 40X60CM (5216	2,000	60,0000	120,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	BOLOS DOCES DIVERSOS SERVIDOS FATIADOS EM FORMA DE 40X60CM (551	3,000	60,0000	180,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	BOLOS DOCES DIVERSOS SERVIDOS FATIADOS EM FORMA DE 40X60CM (5465	2,000	60,0000	120,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	BOLOS DOCES DIVERSOS SERVIDOS FATIADOS EM FORMA DE 40X60CM (41	2,000	60,0000	120,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Cachorro quente com pão de cachorro quente, com molho de tom	41	30,000	3,2500	97,50
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Cachorro quente com pão de cachorro quente, com molho de tom	42	30,000	3,2500	97,50
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Café pronto sem açúcar ou outros adoçantes naturais ou artif	5216	5,000	5,5000	27,50
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Café pronto sem açúcar ou outros adoçantes naturais ou artif	1984	25,000	5,5000	137,50
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Café pronto sem açúcar, servido em garrafa térmica.	5465	8,000	5,5000	44,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Café tradicional torrado e moído, produto de 1º	551	3,000	11,5000	34,50
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Cuca no tamanho mínimo 40x60cm, com cobertura de banana	5216	2,000	60,0000	120,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Cuca no tamanho mínimo 40x60cm, com cobertura de banana	5465	2,000	60,0000	120,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Esfiha fechada assada, com recheio de frango desfiado. A	41	20,000	3,0000	60,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Esfiha fechada assada, com recheio de frango desfiado. A	42	30,000	3,0000	90,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Folhado integral com chia e recheio de frango. A massa deve	1984	350,000	3,0000	1.050,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Gelo em cubo pacote de 1 kg.	1984	8,000	3,0000	24,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Leite semi desnatado longa vida fervido, servido em garrafa	1984	18,000	3,5000	63,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	MINI SALGADINHOS	551	30,000	0,6000	18,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	PÃO CASEIRO FATIADO (NO MÍNIMO 17 FATIAS) C/ PRESUNTO E QUEI	5465	4,000	28,0000	112,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Pão caseiro fatiado (no mínimo 17 fatias) com patê de frango	5216	3,000	28,0000	84,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Pão caseiro fatiado (no mínimo 17 fatias) com patê de frango	5465	4,000	28,0000	112,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	REFRIGERANTE SABORES DIVERSOS EM EMBALAGEM PET COM NO MÍNIMO	5465	10,000	7,0000	70,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Salada de frutas com canela. Deve conter: no mínimo três	1984	350,000	1,9500	682,50
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Salgadinho de trigo, contendo Farinha de trigo ,Sal, Água, Ó	41	15,000	1,2000	18,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Salgadinho de trigo, contendo Farinha de trigo ,Sal, Água, Ó	42	15,000	1,2000	18,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Sanduíche integral de queijo, presunto, alface e tomate.	551	20,000	4,5000	90,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Sanduíche integral de queijo, presunto, alface e tomate.	42	30,000	4,5000	135,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Suco de frutas natural em caixa. Deve estar dentro	551	10,000	6,2500	62,50
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Suco de frutas natural em caixa. Deve estar dentro	41	9,000	6,2500	56,25
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Suco de frutas natural em caixa. Deve estar dentro	42	15,000	6,2500	93,75
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Suco de uva tinto, sem adição de açúcar,sem conservantes	1984	5,000	55,0000	275,00
PARISI TRANSPORTES DE TERRAPLENAGEM LT	AREIA MEDIA	637	12,000	41,3000	495,60

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PARISI TRANSPORTES DE TERRAPLENAGEM LT	Horas de transporte de máquinas - capacidade	5222	18,000	145,4000	2.617,20
PARISI TRANSPORTES DE TERRAPLENAGEM LT	MATERIAL BRITADO (50% BRITA Nº 01 E 50% AREIA MÉDIA)	637	12,000	42,9500	515,40
PASQUALI TERRAPLENAGEM E SERVIÇOS LTDA	Serviço de hora máquina mini escavadeira hidráulica, ano da	587	26,000	110,0000	2.860,00
PASQUALI TERRAPLENAGEM E SERVIÇOS LTDA	Serviço de hora máquina mini escavadeira hidráulica, ano da	611	46,000	110,0000	5.060,00
PASQUALI TERRAPLENAGEM E SERVIÇOS LTDA	Serviço de hora máquina mini escavadeira hidráulica, ano da	5945	88,000	110,0000	9.680,00
PERFORMACE COMÉRCIO & SERVIÇOS EIRELI -	Clips para papel número 8/0 em aço níquelado, conforme Norm	5361	6,000	5,4600	32,76
PERFORMACE COMÉRCIO & SERVIÇOS EIRELI -	Grampeador médio, em estrutura metálica preta, tipo de mesa	5361	10,000	5,4500	54,50
POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	Filtro combustível: mercedes 1313, 1618,2318 e carregadeira	647	1,000	27,9800	27,98
POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	Filtro de ar: mercedes 1313, 1618,2318 e carregadeira 75 HD	647	1,000	77,9900	77,99
POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	Filtro lubrificante: cargo 2622E ano 2010 e escavadeira E2	5366	1,000	115,9900	115,99
POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	Filtro lubrificante: mercedes 1313, 1618,2318 e carregadeira	647	1,000	30,9900	30,99
POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	Óleo motor CG4 15 W 40 (balde 20 Lt	5366	2,000	335,9900	671,98
POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	Óleo motor CG4 15 W 40 (balde 20 Lt	647	2,000	335,9900	671,98
POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	Óleo para diferencial 85 W 140 - GL5 (balde 20 Lt	5365	2,000	309,0000	618,00
RADIO BRASIL NOVO LTDA - EPP	credenciamento rádios FM		0,005	100.000,0000	465,00
RADIO BRASIL NOVO LTDA - EPP	credenciamento rádios FM		0,007	100.000,0000	744,00
RADIO BRASIL NOVO LTDA - EPP	credenciamento rádios FM		0,009	100.000,0000	930,00
RÁDIO JARAGUÁ LTDA	credenciamento rádios AM		0,023	20.000,0000	465,00
RÁDIO JARAGUÁ LTDA	credenciamento rádios AM		0,037	20.000,0000	732,00
RÁDIO JARAGUÁ LTDA	credenciamento rádios AM		0,035	20.000,0000	701,50
REDE DE COMUNICAÇÕES PÉROLA DO VALE LTI	credenciamento rádios FM		0,007	100.000,0000	744,00
REPROGRAFIA DAUFENBACH LTDA - EPP	Item 2 - 04 Multifuncionais Laser Preto/Branco para consumo		3.558,000	0,0470	167,23
REPROGRAFIA DAUFENBACH LTDA - EPP	Item 3 - 03 Multifuncionais Laser Preto/Branco para consumo		1.011,000	0,0470	47,52
REPROGRAFIA DAUFENBACH LTDA - EPP	Item 3 - 03 Multifuncionais Laser Preto/Branco para consumo		15.664,894	0,0470	736,25
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Câmara de ar 1000 X 20	5436	5,000	176,5000	882,50
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Câmaras para máquinas	5218	2,000	519,5000	1.039,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	CONCERTO PNEU MOTO NIVELADORA	5217	3,000	180,5000	541,50
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Conserto pneu tratores agrícolas	5364	2,000	178,5000	357,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Montagem pneu caminhão	5437	6,000	78,5000	471,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Montagem pneu moto niveladora	5217	4,000	194,5000	778,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Montagem pneu tratores agrícolas	5364	1,000	156,5000	156,50
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Serviço de manutenção linha leve	5376	1,000	24,2500	24,25
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Serviço de manutenção linha leve	1939	5,000	24,2500	121,25
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Serviço de manutenção linha leve	1944	3,000	24,2500	72,75
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Serviço de manutenção linha leve	1945	3,000	24,2500	72,75
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Serviço de manutenção linha leve	1946	8,000	24,2500	194,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Serviço de manutenção linha leve	1947	5,000	24,2500	121,25
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Serviço de manutenção linha leve	5442	3,500	24,2500	84,88
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Serviço de manutenção linha leve	600	9,000	24,2500	218,25

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Serviço de manutenção preventiva e corretiva elétrica para t	5374	4,000	56,5000	226,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Serviço de manutenção preventiva e corretiva elétrica para t	1937	3,000	56,5000	169,50
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Serviço de manutenção preventiva e corretiva elétrica para t	1938	5,000	56,5000	282,50
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Serviço de manutenção preventiva e corretiva elétrica para t	1952	2,000	56,5000	113,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Serviço de manutenção preventiva e corretiva elétrica para t	1953	4,000	56,5000	226,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Serviço de manutenção preventiva e corretiva elétrica para t	1954	1,000	56,5000	56,50
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Serviço de manutenção preventiva e corretiva elétrica para t	1955	1,000	56,5000	56,50
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Serviço de manutenção preventiva e corretiva elétrica para t	1956	1,000	56,5000	56,50
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Serviço de manutenção preventiva e corretiva elétrica para t	1957	8,000	56,5000	452,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Serviço de manutenção preventiva e corretiva elétrica para t	5534	8,000	56,5000	452,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Serviço de manutenção preventiva e corretiva elétrica para t	5532	7,000	56,5000	395,50
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Serviço de manutenção preventiva e corretiva elétrica para t	5533	4,000	56,5000	226,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Serviço de manutenção preventiva e corretiva elétrica para t	601	3,000	56,5000	169,50
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	VALOR COM DESCONTO ELÉTRICA;	602	0,001	29.700,0000	38,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	valor com desconto linha leve	5375	0,005	48.600,0000	236,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	valor com desconto linha leve	1948	0,004	48.600,0000	190,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	valor com desconto linha leve	1949	0,012	48.600,0000	570,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	valor com desconto linha leve	1950	0,003	48.600,0000	158,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	valor com desconto linha leve	1951	0,002	48.600,0000	108,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	valor com desconto linha leve	5443	0,007	48.600,0000	318,00
ROBERTO MESCH 02056167980	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE MARCENARIA EM MÓVEIS PLANEJADOS	5296	1,000	4.016,0000	4.016,00
ROGERIO NOVAKA	Contratação de Empresa Especializada em fornecimento de serv	5220	1,000	3.180,0000	3.180,00
ROSILENE KIENELDT DOGE	DOCE DE FRUTAS (GELÉIA) - produto fresco, de boa qualidade,	5354	338,000	4,1500	1.402,70
ROSILENE KIENELDT DOGE	DOCE DE FRUTAS (GELÉIA) - produto fresco, de boa qualidade,	5355	463,000	4,1500	1.921,45
ROSILENE KIENELDT DOGE	TANGERINA (VARIAS QUALIDADES) - produto fresco, de boa	5354	579,000	5,9200	3.427,68
RUDIPEL RUDNICK PETRÓLEO LTDA	Óleo Diesel - S10 - Manter em regime de comodato o tanque	5503	3.000,000	3,1500	9.450,00
RUDIPEL RUDNICK PETRÓLEO LTDA	Óleo Diesel - S500 - Manter em regime de comodato o tanque	5228	6.000,000	3,0900	18.540,00
RUDIPEL RUDNICK PETRÓLEO LTDA	Óleo Diesel - S500 - Manter em regime de comodato o tanque	5747	4.000,000	3,2930	13.172,00
SANIMED INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUT	Coletor de material perfurocortante papelão 7 litros. Com pr	1996	60,000	2,5200	151,20
SANIMED INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUT	Embalagem para esterelização, envelope auto selante	1996	2,000	48,3500	96,70
SANIMED INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUT	Embalagem para esterelização, envelope auto selante.	1996	12,000	37,2900	447,48
SANIMED INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUT	Esparadrapo impermeável de tecido 100% algodão com tratament	1996	4,000	5,1500	20,60
SANIMED INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUT	Gel inodoro na cor transparente para uso externo com meio de	1996	12,000	4,4400	53,28
SECURITY JARAGUA EIRELI	INSTALAÇÃO COMPLETA DE SISTEMA DE MONITORAMENTO DE	5299	1,000	3.191,2000	3.191,20
SECURITY JARAGUA EIRELI	Instalação de sistema de alarme, inclusa infraestrutura e mã	5298	1,000	1.762,7000	1.762,70
SELMA DRAEGER	AIPIM DESCASCADO CONGELADO – tipo branco, grau normal de evo	5353	616,000	4,7200	2.907,52
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Base para relé fotoelétrico 220V, 10A, com suporte em aç		4,000	3,6100	14,44
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Bocal E-27		1,000	2,1400	2,14

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Cinta para poste circular, diâmetro 260mm a 300mm, Padr		1,000	21,8400	21,84
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Lâmpada vapor de sódio em alta pressão 250W base E40		1,000	26,9300	26,93
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Lâmpada vapor de sódio em alta pressão 70W, base E27		21,000	14,9600	314,16
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Luminária para iluminação pública, bocal E-27, para lâmpada		3,000	66,0900	198,27
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Reator para uso externo, baixas perdas, para lâmpada de vap		5,000	37,1700	185,85
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Relé fotoelétrico eletromagnético, NF		6,000	10,9800	65,88
SINAL CITY SINALIZACAO LTDA	Aquisição e instalação de tachão amarelo,	5238	220,000	15,9000	3.498,00
SINALIZAVIA SINALIZACAO VIARIA EIRELI	Pintura acrílica para demarcação viária	5294	512,000	8,9000	4.556,80
SORRISO PURIFICADORES LTDA - ME	Higienizações de Aparelho Purificadores e Bebedouros,	2021	6,000	80,0000	480,00
SORRISO PURIFICADORES LTDA - ME	Refil smart para modelo de purificador de água Purific Elet	2022	6,000	215,0000	1.290,00
SORRISO PURIFICADORES LTDA - ME	Refis Puricell, na Recepção do Prédio da Prefeitura Municip	5748	1,000	95,0000	95,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Abraçadeira de nylon 100 x 2,5mm - Pacote com 100 Unidades	604	1,000	3,3300	3,33
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Bateria Alcalina 9V	5740	4,000	21,1200	84,48
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	BUCHA 10 MM	5745	4,000	0,2100	0,84
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Bucha 6 mm	5741	20,000	0,1100	2,20
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo flexível 750 v 10,0mm; pacote/rolo com 100 metros	604	1,000	430,0600	430,06
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo flexível 750 v 2,5mm; pacote/rolo com 100 metros - core	5741	0,170	100,5400	17,09
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo flexível 750 v 2,5mm; pacote/rolo com 100 metros - core	5745	0,180	100,5400	18,10
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo Paralelo 2X1,5mm	5741	3,000	1,5200	4,56
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Canaleta com divisória 20x10mm, barra com 2 metros com dupla	5741	13,000	6,2500	81,25
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Canaleta com divisória 50x20mm, barra com 2 metros	5741	3,000	42,2400	126,72
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Curva/Cotovelo/Cruzeta/Desvio/Junção/T/Curva Eletrocalha	5741	2,000	11,4000	22,80
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Curva/Cotovelo/Cruzeta/Desvio/Junção/T/Curva Eletrocalha em	5741	2,000	12,2500	24,50
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Eletrocalha em chapa de ferro perfurada tipo U 50x50x3000mm	5741	3,000	37,1700	111,51
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Emenda Eletrocalha em chapa de ferro perfurada tipo U 50x50m	5741	6,000	3,3300	19,98
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Horas serviço de mão de obra elétrica	5742	28,333	23,6200	669,23
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Horas serviço de mão de obra elétrica	5743	6,012	23,6200	142,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Horas serviço de mão de obra elétrica	5744	4,500	23,6200	106,29
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Kit 4 pilha alcalina AA	5740	2,000	9,2900	18,58
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Kit 4 pilha alcalina AAA	5740	2,000	11,4000	22,80
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Kit Tomada de sobrepor caixa mais espelho com duas tomadas	5741	1,000	17,7000	17,70
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Kit Tomada de sobrepor caixa mais espelho com duas tomadas	5745	1,000	17,7000	17,70
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Kit Tomada de sobrepor caixa mais espelho com uma tomada de	5741	3,000	6,7100	20,13
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Lâmpada LED bulbo 12W, fosco, bivolt, ângulo de abertura 200	5196	10,000	19,4300	194,30
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Lâmpada LED bulbo 12W, fosco, bivolt, ângulo de abertura 200	604	1,000	19,4300	19,43
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Lâmpada LED Tubular 1200mm 18W T8, base G13, vidro, sem driv	5196	20,000	23,6500	473,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Lâmpada LED Tubular 1200mm 18W T8, base G13, vidro, sem driv	5741	1,396	23,6500	33,02
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Lâmpada mista 250W E40 . Ovoide	604	2,000	37,1700	74,34
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Parafuso com 2 arruela e porca para utilização em emenda e a	5741	70,000	0,5000	35,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Parafuso modelo Philips para bucha 10 mm	5745	4,000	0,2100	0,84
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Parafuso modelo Philips para bucha 6 mm	5741	25,000	0,1100	2,75
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Plug fêmea preto 10A 220V 2 pinos + terra	5741	1,000	3,7500	3,75
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Tampas Diversos Modelos, com moldura para RJ45/11 caso neces	5741	2,000	2,0900	4,18
TOPCLIMA SISTEMAS DE REFRIGERACAO EIREL	MICROONDAS 31 LITROS, BRANCO, 220V. Possui trava de	5214	1,000	524,0000	524,00
TOPCLIMA SISTEMAS DE REFRIGERACAO EIREL	REFRIGERADOR FROST FREE, DUAS PORTAS, NA COR BRANCA,	5498	1,000	1.825,0000	1.825,00
TOPCLIMA SISTEMAS DE REFRIGERACAO EIREL	REFRIGERADOR FROST FREE, DUAS PORTAS, NA COR BRANCA,	5499	1,000	1.825,0000	1.825,00
TRADE MEDICAL COMÉRCIO DE MATERIAIS HOS	Campo Cirúrgico estéril, gramatura mínima de 40 g/m ² , medind	1995	100,000	1,7400	174,00
TRADE MEDICAL COMÉRCIO DE MATERIAIS HOS	Embalagem para esterelização, envelope auto selante. Tamanho	1995	6,000	21,7900	130,74
TRADE MEDICAL COMÉRCIO DE MATERIAIS HOS	Fita cirúrgica microporosa hipoalergica a base de fibras de	1995	600,000	1,1900	714,00
TRADE MEDICAL COMÉRCIO DE MATERIAIS HOS	Kit papanicolau contendo espéculo vaginal descartáv	1995	100,000	0,9300	93,00
TRADE MEDICAL COMÉRCIO DE MATERIAIS HOS	Kit papanicolau contendo espéculo vaginal descartáve	1995	200,000	0,9600	192,00
TRADE MEDICAL COMÉRCIO DE MATERIAIS HOS	Kit papanicolau contendo espéculo vaginal descartável, espát	1995	100,000	1,0400	104,00
TRADE MEDICAL COMÉRCIO DE MATERIAIS HOS	Sonda para aspiração traqueal Nº 6.	1995	10,000	0,4300	4,30
TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEII	Contratação de empresa especializada em transporte coletivo	5392	7.398,000	5,1000	37.729,80
TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEII	Contratação de Empresa especializada em transporte coleti	5307	40,000	3,7500	150,00
TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEII	Contratação de Empresa especializada em transporte coleti	5306	30,000	3,7500	112,50
TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEII	Contratação de Empresa especializada em transporte coleti	5377	42,000	3,7500	157,50
TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEII	Contratação de Empresa especializada em transporte coleti	5502	126,000	3,7500	472,50
TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEII	Contratação de Empresa especializada em transporte coleti	5378	42,000	3,7500	157,50
TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEII	CONTRATAÇÃO DE MICRO ÔNIBUS COM NO MÍNIMO 28	1935	510,000	6,0000	3.060,00
TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEII	CONTRATAÇÃO DE MICRO ÔNIBUS COM NO MÍNIMO 28	5531	320,000	6,0000	1.920,00
TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEII	CONTRATAÇÃO DE MICRO ÔNIBUS COM NO MÍNIMO 28	5530	380,000	6,0000	2.280,00
TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEII	CONTRATAÇÃO DE ÔNIBUS COM NO MÍNIMO 43 LUGA	1936	68,000	6,0500	411,40
TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEII	CONTRATAÇÃO DE ÔNIBUS COM NO MÍNIMO 43 LUGA	1975	170,000	6,0500	1.028,50
TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEII	CONTRATAÇÃO DE VAN COM CAPACIDADE MINIMA DE 15 LUGARES, com	5531	480,000	2,9000	1.392,00
TROFEU PRIME COMERCIO DE TROFEUS LTDA	TROFÉU CAPACETE (BOM 04)	5215	2,000	210,0000	420,00
TROFEU PRIME COMERCIO DE TROFEUS LTDA	TROFÉU CAPACETE (BOM 07)	5215	4,000	200,0000	800,00
TROFEU PRIME COMERCIO DE TROFEUS LTDA	TROFÉU ESTOJO (BOM 02)	5215	10,000	120,0000	1.200,00
TROFEU PRIME COMERCIO DE TROFEUS LTDA	TROFÉU HIDRANTE (BOM 55)	5215	15,000	120,0000	1.800,00
TROFEU PRIME COMERCIO DE TROFEUS LTDA	TROFÉU MACHADINHA (BOM 29)	5215	2,000	210,0000	420,00
TROFEU PRIME COMERCIO DE TROFEUS LTDA	TROFÉU RELÓGIO (BOM 235)	5215	5,000	160,0000	800,00
VALDINO SIEVERS	MILHO VERDE EM ESPIGA (DESCASCADO) - produto fresco, de pri	5357	4.311,000	1,0200	4.397,22
VERDESAN COMERCIO ATACADISTA DE PRODUT	AGUA SANITÁRIA COM CLORO ATIVO - GALÃO DE 5 LITROS. Com regi	5391	4,000	3,7300	14,92
VERITA VEICULOS LTDA.	ALINHAMENTO DAS RODAS DIANTEIRAS	5363	0,600	159,0000	95,40
VERITA VEICULOS LTDA.	Balanceamento das rodas	5363	0,400	159,0000	63,60
VERITA VEICULOS LTDA.	ELEMENTO FILTR	5362	1,000	66,0900	66,09
VERITA VEICULOS LTDA.	FILTRO COMBUSTIVEL	5362	1,000	19,8900	19,89

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
VERITA VEICULOS LTDA.	Filtro de óleo	5362	1,000	38,6700	38,67
VERITA VEICULOS LTDA.	Kit Revisão	5362	1,000	46,9400	46,94
VERITA VEICULOS LTDA.	LUBRIFICAÇÃO DAS PARTES MÓVEIS	5363	0,100	159,0000	15,90
VERITA VEICULOS LTDA.	ÓLEO SELENIA PURE ENERGY A2 5W30	5362	4,500	37,5000	168,75
VERITA VEICULOS LTDA.	PETRONAS COOLANT UP	5362	1,000	46,0000	46,00
VERITA VEICULOS LTDA.	REGULAGEM DE FARÓIS (FOCO)	5363	0,100	159,0000	15,90
VERITA VEICULOS LTDA.	REVISÃO 20.000KM	5363	1,500	159,0000	238,50
VIAÇÃO CANARINHO LTDA	(Jaraguá do Sul x Schroeder)	5429	0,005	97.140,0000	441,00
VIAÇÃO CANARINHO LTDA	(Jaraguá do Sul x Schroeder)	5367	0,018	97.140,0000	1.764,00
VIAÇÃO CANARINHO LTDA	(Jaraguá do Sul x Schroeder)	5369	0,002	97.140,0000	220,50
VIAÇÃO CANARINHO LTDA	(Jaraguá do Sul x Schroeder)	5368	0,002	97.140,0000	220,50
VIAÇÃO CANARINHO LTDA	(Jaraguá do Sul x Schroeder)	5452	0,002	97.140,0000	220,50
VIAÇÃO CANARINHO LTDA	(Jaraguá do Sul x Schroeder)	5453	0,002	97.140,0000	220,50
VIAÇÃO CANARINHO LTDA	(Jaraguá do Sul x Schroeder)	1970	0,002	97.140,0000	220,50
VIAÇÃO CANARINHO LTDA	(Jaraguá do Sul x Schroeder)	1971	0,009	97.140,0000	882,00
VIAÇÃO CANARINHO LTDA	(Jaraguá do Sul x Schroeder)	5451	0,009	97.140,0000	882,00
VIAÇÃO CANARINHO LTDA	(Jaraguá do Sul x Schroeder)	1987	0,002	97.140,0000	220,50
VIAÇÃO CANARINHO LTDA	(Jaraguá do Sul x Schroeder)	2019	0,002	97.140,0000	220,50
VIAÇÃO CANARINHO LTDA	((Jaraguá do Sul x Guaramirim)"	5370	0,020	18.040,0000	369,60
VIAÇÃO CANARINHO LTDA	((Jaraguá do Sul x Guaramirim)"	5452	0,010	18.040,0000	184,80
VIAÇÃO CANARINHO LTDA	((Jaraguá do Sul x Guaramirim)"	5451	0,020	18.040,0000	369,60
VIAÇÃO CANARINHO LTDA	(Jaraguá do Sul x Jaraguá do Sul)"	5429	0,003	54.683,2000	184,80
VIAÇÃO CANARINHO LTDA	(Jaraguá do Sul x Jaraguá do Sul)"	5367	0,010	54.683,2000	554,40
VIAÇÃO CANARINHO LTDA	(Jaraguá do Sul x Jaraguá do Sul)"	5370	0,003	54.683,2000	184,80
VIAÇÃO CANARINHO LTDA	(Jaraguá do Sul x Jaraguá do Sul)"	5368	0,003	54.683,2000	184,80
VIAÇÃO CANARINHO LTDA	(Jaraguá do Sul x Jaraguá do Sul)"	1971	0,003	54.683,2000	184,80
VIAÇÃO CANARINHO LTDA	(Jaraguá do Sul x Jaraguá do Sul)"	5451	0,017	54.683,2000	924,00
VIRTUAL AUTOMACAO LTDA	ARCHITECTURE ENGINEERING CONSTRUCTION COLLECTION IC COMMERCI	5314	1,000	8.390,0000	8.390,00
VIRTUAL AUTOMACAO LTDA	ATS VA - ANNUAL TECHNICAL SUPPORT GOLD Cód. Int./Part Number	5314	1,000	529,0000	529,00
VIRTUAL AUTOMACAO LTDA	AUTOCAD REVIT LT SUITE 2019 COMMERCIAL NEW SINGLE-USER ELD A	5314	1,000	2.190,0000	2.190,00
VITAFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS	COLCHONETE PARA BERÇO , EM NAPA E ESPUMAS, COM ZIPER NA	5526	20,000	89,9000	1.798,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
VITTALEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS	COLCHONETE PARA BERÇO , EM NAPA E ESPUMAS, COM ZIPER NA	5525	30,000	89,9000	2.697,00
VITTALEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS	COLCHONETE PARA BERÇO , EM NAPA E ESPUMAS, COM ZIPER NA	5524	50,000	89,9000	4.495,00
WALDECIR MONTEIRO 07167079936	Adesivo de identificação para carro, sendo 50X30cm.	5440	2,000	22,0000	44,00
WALDECIR MONTEIRO 07167079936	Faixa de porta adesivo vinil, sendo 75x15cm, na cor verde.	5440	2,000	25,0000	50,00
WALDECIR MONTEIRO 07167079936	Faixa de porta adesivo vinil, sendo 80x15cm, na cor verde.	5440	2,000	25,0000	50,00
WALDECIR MONTEIRO 07167079936	Letra caixa em PVC de 20mm na cor branco, sendo 120x37cm.	5440	1,000	400,0000	400,00
WALDECIR MONTEIRO 07167079936	Letra caixa em PVC de 20mm na cor verde sendo 280x90cm.	5440	1,000	950,0000	950,00
WALDECIR MONTEIRO 07167079936	Plaquinhas de indicação internas em PVC de 2mm, com adesivo	5440	15,000	5,0000	75,00
WALENDOWSKY DISTRIBUIDORA DE COMBUSTÍ	Gasolina Comum	5205	300,000	4,1500	1.245,00
WALENDOWSKY DISTRIBUIDORA DE COMBUSTÍ	Gasolina Comum	5464	150,000	4,1500	622,50
WALENDOWSKY DISTRIBUIDORA DE COMBUSTÍ	Gasolina Comum	5463	300,000	4,1500	1.245,00
WALENDOWSKY DISTRIBUIDORA DE COMBUSTÍ	Gasolina Comum	5462	100,000	4,1500	415,00
WALENDOWSKY DISTRIBUIDORA DE COMBUSTÍ	Gasolina Comum	5529	200,000	4,1500	830,00
WALENDOWSKY DISTRIBUIDORA DE COMBUSTÍ	Gasolina Comum	5461	200,000	4,1500	830,00
WALENDOWSKY DISTRIBUIDORA DE COMBUSTÍ	Gasolina Comum	5460	400,000	4,1500	1.660,00
WALENDOWSKY DISTRIBUIDORA DE COMBUSTÍ	Gasolina Comum	5459	150,000	4,1500	622,50
WALENDOWSKY DISTRIBUIDORA DE COMBUSTÍ	Gasolina Comum	5509	150,000	4,1500	622,50
WALENDOWSKY DISTRIBUIDORA DE COMBUSTÍ	Gasolina Comum	5510	150,000	4,1500	622,50
WALENDOWSKY DISTRIBUIDORA DE COMBUSTÍ	Gasolina Comum	599	600,000	4,1500	2.490,00
WALENDOWSKY DISTRIBUIDORA DE COMBUSTÍ	Gasolina Comum	567	100,000	4,1500	415,00
WALENDOWSKY DISTRIBUIDORA DE COMBUSTÍ	Gasolina Comum	2082	1.500,000	4,2990	6.448,50
WELTINK EIRELI - EPP	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		326,000	0,0500	16,30
WELTINK EIRELI - EPP	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		8.422,000	0,0500	421,10
WELTINK EIRELI - EPP	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		624,000	0,0500	31,20
WELTINK EIRELI - EPP	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		1.037,000	0,0500	51,85
WELTINK EIRELI - EPP	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		549,000	0,0500	27,45
WELTINK EIRELI - EPP	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		442,000	0,0500	22,10
WELTINK EIRELI - EPP	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		5.844,000	0,0500	292,20
WELTINK EIRELI - EPP	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		678,000	0,0500	33,90
WELTINK EIRELI - EPP	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		2.887,000	0,0500	144,35
WELTINK EIRELI - EPP	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		1.091,000	0,0500	54,55
WELTINK EIRELI - EPP	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		54.731,000	0,0500	2.736,55
WELTINK EIRELI - EPP	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		878,000	0,0500	43,90
WELTINK EIRELI - EPP	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		2.306,000	0,0500	115,30
WELTINK EIRELI - EPP	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		3.493,000	0,0500	174,65
WELTINK EIRELI - EPP	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		2.130,000	0,0500	106,50
WELTINK EIRELI - EPP	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		1.352,000	0,0500	67,60
WELTINK EIRELI - EPP	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		2.343,000	0,0500	117,15
WELTINK EIRELI - EPP	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		2.158,000	0,0500	107,90

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
WELTINK EIRELI - EPP	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		1.016,000	0,0500	50,80
WELYNTON DOS SANTOS	BANANA CATURRA ORGÂNICA - produto CLIMATIZADO, de boa qual	5360	1.314,000	2,3800	3.127,32
WELYNTON DOS SANTOS	BANANA PRATA ORGÂNICA - produto CLIMATIZADO, de boa	5360	738,000	2,4900	1.837,62
ZELI ODETE DA SILVA - ME	Desinfetante para uso geral de eucalipto ou lavanda, concen	5373	4,000	3,9800	15,92
ZELI ODETE DA SILVA - ME	Desinfetante para uso geral de eucalipto ou lavanda, concen	1994	25,000	3,9800	99,50
ZELI ODETE DA SILVA - ME	Detergente líquido neutro com 500 ml. Ideal para louças, t	594	15,000	0,9800	14,70
ZELI ODETE DA SILVA - ME	Detergente líquido neutro com 500 ml. Ideal para louças, t	1994	24,000	0,9800	23,52
ZELI ODETE DA SILVA - ME	LIMPADOR / DESENGRAXANTE DE MÚLTIPLAS FUNÇÕES (para remoç	594	2,000	6,4900	12,98
ZELI ODETE DA SILVA - ME	SABONETE LIQUIDO CONCENTRADO PEROLADO, CREMOSO, VARIAS FRAGA=	594	2,000	7,9900	15,98
ZELI ODETE DA SILVA - ME	SABONETE LIQUIDO CONCENTRADO PEROLADO, CREMOSO, VARIAS FRAGA=	1994	12,000	7,9900	95,88
			Total Geral do Mês ---->		720.728,36